
ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Tafel Hengelo (Gld) - Periode 1653-1696 - Inventarisnummer 667 

31 januari 2010 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

Foto 0087  Register der opdraghten, kentenisse, pantschappen, permutatie etc des 
   righterampts Hengelo beginnende met den jaere 1652 
 
     Hengelo 
 
11 januari 1653 Cessie van een hoffsteede de Huerne 
 
24 februari 1653 Cessie van ¼ part van Cleijn Roesinck 
 
20 april 1653 Dispositie van Jenneken Gerrits weduwe van Stoffel Smits over het ¼ 

part vanden Bijvanck een stuck landes aghter Hiddinck op de Brake 
ende Koops hofstede gegeve aen Hermken Tunissen Speens 

 
Foto 0088 
 
14 juni 1653 Cessie van vijff schepel aen Harmen Egginck in Varsel 
 
8 oktober 1653 Cessie off donatie vander handt van het Loestucke op den Verselsen 

Enck 
 
20 oktober 1653 Cessie van het weijdelandt den Bijvanck 
 
20 oktober 1653 Cessie van een stucke op den Veldekes Enck aen Corneelis van Hessen 
 
6 december 1653 Cessie van het halve Winckel 
 
12 januari 1654 Cessie van een gedeelte van Cleijne Cessinck 
 
13 januari 1654 Cessie van een stuck landes op den Mockinck Engh buerschap 

Noortwijck gelegen 
 
14 februari 1654 Cessie van een rentebrieff inde Dunseborgercamp met het 

Oostermaetien 
 
25 maart 1654 Cessie vanden Kinckeler 
 
25 maart 1654 Verbandt vanden Kinckeler 
 
13 juli 1654 Dispositie van Wilhelm Morgensterne 
 
1 december 1654 Cessie van een stuck landt op den Goijsen Enck 
 
9 januari 1655 Cessie van 1/3 deel van Cleijn Cessinck 
 
25 januari 1655 Cessie van ¼ vanden Bijvanck 
 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Tafel Hengelo (Gld) - Periode 1653-1696 - Inventarisnummer 667 

31 januari 2010 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

25 januari 1655 Cessie van ¼ part van Coepshofsteede ende een ¼ part van een stuck 
landes bij Hiddinck op de Braecke 

 
19 juni 1655 Cessie vande Corte Hasselt uijt erve Regelinck 
 
23 juni 1655 Cessie van vijff schepel op den Ickinck den Veenhoff enden 

Mispelencamp 
 
21 augustus 1655 Cessie aen Hendrick Everwenninck van een huijs aen Spallenstraete in 

Hengelo 
 
2 oktober 1655 Dispositie of tught van Jan Eninck en sijn vrou 
 
2 oktober 1655 Giffte van Jan Eninck van den Dunseborgercamp 
 
26 februari 1656 Verbandt van huijs hoff end camp van Willem Mentinck 
 
28 februari 1656 Cessie van seker halve camp den Spitholt 
 
28 februari 1656 Cessie van een stuck landes in den Hengelsen Enck uijt het goet 

Besselinck gedeijlt 
 
Foto 0089 
 
25 maart 1656 Verbandt van Willem Mentincks huijs en hoff item de Coemate op den 

Plasbrinck 
 
27 maart 1656 Cessie vanden halven Bijvanck 
 
10 juni 1656 Cessie van Rutger vande Wal van sijn goederen vanden Rooden 

Toorenscamp aen de diaconen tot Doeseborgh 
 
27 mei 1657 Verbandt van huijs en hoff en weijde de Slijckerie enden Gompert den 

Vlierboss en Enserinckslandt 
 
15 juni 1657 Cessie van 1/6 vant erve Honnekinck 
 
1 oktober 1657 Cessie in handen des leenheers van Steenderinck haer Horstingeslege 

en Cost Verlooren 
 
9 oktober 1657 Cessie van ½ molder geseijs inden Noortwijck op de Braeke 
 
31 december 1657 Cessie van een gedeelte vant goet Sarinck 
 
31 december 1657 Cessie van ¼ van Wijmelinck 
 
11 januari 1658 Pantschap van Wijmeldinckssteede 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Tafel Hengelo (Gld) - Periode 1653-1696 - Inventarisnummer 667 

31 januari 2010 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

 
19 januari 1658 Cessie van het erve Groote Ferninck in Varsel 
 
11 maart 1658  Cessie van een gedeelte vant goet Warninck 
 
5 juli 1658  Waerburge vande Cempelmate met de Huijsingesteede 
 
11 oktober 1658 Contra waerburge van het Grevenslage 
 
23 oktober 1658 Cessie van 6 schepel geseijs op Groot Holtercamp 
 
30 oktober 1658 Tught vant halve erve Hebbinck den Stuijrmanscamp en ¼ van een 

acker op den Enck in Hengeloe 
 
26 november 1658 Cessie in verwin gegeven van Tunnis Wijckman en Hendrick Berents 

aen de heer van Hackfort 
 
15 januari 1659 Cessie van een stuck landes op de Weppele aen Henrick Everwenninck 
 
24 maart 1659 Deijlinge tusschen Gerrit Terinck en Engelbert Meijentincx over de 

Regenswinckel en Holtermate 
 
5 mei 1659  Contrackt overde tught vant erve ende goet Tanckinck 
 
Foto 0090 
 
10 mei 1659  Verbandt vanden Crassenborg (geroijeert den 22 juni 1713) 
 
29 juni 1659  Cessie vant Hoetingesmaetien 
 
11 juli 1659  Cessie van drie schepel geseijs op den Veldercamp 
 
18 augustus 1659 Cessie van ’t Groote Stucke uijt Averenck groot 2 molder geseijs op 

den Veldekes Enck 
 
1 september 1659 Cessie vande Corte Vaeren op den Veldekes Enck groot drie Schepel 
 
19 april 1660 Cessie van een weijde in Varsel gehoort hebben onder de goedere 

Heijkinck 
 
29 mei 1660 Cessie van een gedeelte van Buijterinck ende een stuck op den Stendert, 

item een stuck in den Veldekes Enck 
 
25 juni 1660  Cessie van een 1/8 deel vanden Heijsterboom 
 
4 juli 1660  Cessie van Groot Wassinck 
 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Tafel Hengelo (Gld) - Periode 1653-1696 - Inventarisnummer 667 

31 januari 2010 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 4 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

10 juli 1660  Verbandt van Groot en Cleijn Holte 
 
6 september 1660 Cessie van ¼ part van Groot en Cleijn Holte 
 
8 september 1660 Cessie van het Kerckenstucke uijt Hekinck 
 
10 september 1660 Verbandt vanden Bultenhoff 
 
29 oktober 1660 Cessie vanden Coecamp en Wittenbrinck 
 
27 november 1660 Cessie van een huijssteede aen Willem Egginck 
 
6 maart 1661 Cessie van een huijs hoff en campken Kleijne Heijkinck met een stuck 

hietlandt 
 
6 maart 1661 Cessie van het Letmeen en nogh landt onder Hijckinck gehoort 

hebbende 
 
9 maart 1661  Cessie van een stuck landes op den Hoogen Wittenbrinck 
 
6 maart 1661  Cessie van het Roevecampken uijt Groot Heijkinck 
 
6 maart 1661  Cessie vande Corte Vaeren uijt Groot Heijkinck 
 
6 maart 1661 Cessie van een stuck boulandts op den Wittenbrinck uijt Groot 

Hickinck 
 
29 maart 1661  Verbandt van een stuck landes op den Gennep endie Mettenmate 
 
30 maart 1661  Pantschap vanden Holterbos aen meester Engelbert Neijentimmer 
 
29 mei 1661  Cessie vanden Zarinckcamp 
 
13 juni 1661  Cessie van Brunerdinck 
 
Foto 0091 
 
22 augustus 1661 Cessie vanden Regenwinckel 
 
29 augustus 1661 Cessie vande Goijkerie 
 
29 augustus 1661 Cessie vande Goijkeshoff 
 
29 augustus 1661 Cessie vanden Snapscamp 
 
29 augustus 1661 Cessie vande Oegelinckshoijkloodt 
 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Tafel Hengelo (Gld) - Periode 1653-1696 - Inventarisnummer 667 

31 januari 2010 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 5 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

14 september 1661 Cessie van ¼ part vanden Velder off Banninckscamp, het ¼ part van 
Bannincksslagh ende ‘t 1/12 deel van Weeninckssleeghsken 

 
18 november 1661 Cessie van Rerinck en Gotinck 
 
13 december 1661 Cessie an Engelbert Neijentimmer vanden Holterbos met den  
   Geerhoeck 
 
23 januari 1662 Pantschap vanden Musershoff  
 
14 februari 1662 Cessie van het goet Honnekinck 
 
12 maart 1662  Cessie van ½ Enserinck 
 
20 maart 1662  Cessie van het Bannincksslagh 
 
17 juli 1662 Cessie van drie perceelen landes op den Veldekes Enck aen Cornelis 

van Hessen 
 
25 juli 1662 Beslotene testamentaire dispositie van joncker van Munster vande 

Leemcule 
 
15 september 1662 Burghtoght voor den ontfanck vande richter Plante 
 
29 november 1662 Verbandt van Cleijne Banninck 
 
4 december 1662 Verband van den Pas in Resinck ende het Maetien inde Goijkerie 
 
19 februari 1663 Dispositie van Harmen Egginck over sijne goederen onder Hengelo 

ende Steenderen gelegen 
 
19 februari 1663 Dispositie van Hendersken Wassincks huijs vrouw van Willem Egginck 
 
12 maart 1663  Pantschap vant erve Mentinck 
 
12 maart 1663  Cessie van het Lange Stucke op den Holtercamp 
 
19 maart 1663  Cessie vanden Pastoerscamp 
 
20 maart 1663  Verbandt van Willem Mentincks huijs hoff ende Pastoerscamp 
 
15 mei 1663 Cessie van een stuck landes voor maels uijt Averenck gespleeten op den 

Veldekes 
 
Foto 0092 
 
2 juni 1663 Verbandt van ½ Vinckel 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Tafel Hengelo (Gld) - Periode 1653-1696 - Inventarisnummer 667 

31 januari 2010 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 6 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

 
26 juni 1663 Cessie van 1/7 gedeelte van Cleijn Lenderinck 
 
16 augustus 1663 Cessie van seven schepel geseijs aen Frans Jansz ende Enneken Jansen 
 
18 augustus 1663 Rentverschrijvinge uijt den ½ Keijenborgh en Zevalkincksslagh, item 

uijt ¼ van Everhardinck ende nogh 2/8 parten van Keijenborgh 
 
21 september 1663 Cessie van Holterslagh 
 
20 oktober 1663 Cessie vanden stadtholder Munster van 2 schepel geseijs op den 

Veldekes Enck ende de hoffsteede van Lenneps Musegat ofte Drooge 
Warnerssteede 

 
9 november 1663 Verbandt van het Veldeken met het campken inden Veldekes Enck 
 
30 november 1663 Cessie van Wijchmansland 
 
14 januari 1664 Verbandt van een hoffsteede de Steege in Varsel 
 
20 januari 1664 Verbandt van het Oostermaete met het Weijtien 
 
16 maart 1664 Cessie vanden Middaghtertienden 
 
5 april 1664 Verbandt van 1 1/8 deel van den Gennep  
 
28 april 1664 Pantschap van het goet Banninck 
 
28 april 1664 Righter Plante cideert sijn reght van Banninck aen pastoor Rompius   
 
4 mei 1664 Verbandt van een ½ Jebbinck 
 
14 mei 1664 Cessie van Walgemoetshofsteede 
 
18 mei 1664 Cessie vande Nije landen inden Dunseborgerhaeck 
 
18 mei 1664 Cessie vanden Neije landen voornoemt 
 
4 augustus 1664 Verbandt van Cleijne Abbinck 
 
19 september 1664 Cessie van drie stucke landes aen joncker Jan Casper vande Wal uijt 

Averinck 
 
10 oktober 1664 Cessie van enige gedeelte van Groot en Cleijne Holte aen Evert Evertss 
 
22 oktober 1664 Cessie van Spalshoff en enige landt 
 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Tafel Hengelo (Gld) - Periode 1653-1696 - Inventarisnummer 667 

31 januari 2010 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 7 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

15 november 1664 Cessie van vier stucke boulandes op den Veldekes Engh an Otto 
Henricx 

 
Foto 0093 
 
24 januari 1665 Cessie van een vierde Wijmelinckshofsteede 
 
20 april 1665 Cessie van 1 molder geseijs op den Norden aen Bems kinderen 
 
2 mei 1665 Verbandt van Elderincksslagh op het Beckvelt 
 
17 mei 1665 Insenuatie van tught vande weduwe Haesebroeck 
 
26 mei 1665 Verbandt van Cleijne Banninck 
 
29 mei 1665 Cessie vanden halve Coopershoff en een halff stuck landes op de 

Braecke 
 
29 mei 1665 Cessie vanden halve Copeshoff en een halff stuck landes op de Braecke 
 
22 juni 1665 Cessie van 1 ½ schepel geseijs aen sicritaris Wentholt 
 
25 juli 1665 Cessie vanden Flistes 
 
26 juli 1665 Verbandt vanden Flistes 
 
14 augustus 1665 Verbandt vanden Dronckelenborg 
 
15 september 1665 Cessie vande Peerdeweijde in den Coevick 
 
16 januari 1666 Cessie van ¾ parten van Wijmelinck 
 
27 februari 1666 Transport van Cleijne Cessinck 
 
1 december 1666 Transport van 3/8 deelen van het goet Elderinck in handen vande staten 

deses furstendoms en in een leengoet gereduceert volgens nogh een acte 
rackende de dispositie van juffr van Scherpenseel 

 
10 januari 1667 Verbandt van Wolterinck 
 
12 maart 1667 Verbandt vandrie stucken boulandes op den Veldekes Enck aenden 

Stadtholder Munster 
 
20 april 1667 Verbandt van huijs hoff en brouwerie van Willem Mentinck de jonge 
 
13 april 1667 Cessie van Willem Morgensterne aen Jan Plante van huijs en landt 
 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Tafel Hengelo (Gld) - Periode 1653-1696 - Inventarisnummer 667 

31 januari 2010 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 8 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

15 april 1667 Verbandt vande richter Plantes huijs en landt 
 
8 mei 1667 Verbandt vande righter Plante aende erffgenaemen van Hengelo 
 
3 augustus 1667 Cessie van verwin van het leen goet Ikinck 
 
11 november 1667 Cessie van acte an Jan Alderinck en Tunnis ten Bos 
 
2 januari 1668 Cessie vande Oostermate 
 
8 februari 1668 Verband van Goesken Janssen haer huijs in Hengeler dorp 
 
Foto 0094 
 
8 februari 1668 Cessie van Jan Tijmansen van een huijs plaetse in Hengeler dorp 
 
8 februari 1668 Verbandt van Tunnis Jansen van sijn behuijsinge in Hengeler dorp 
 
22 februari 1668 Cessie van Musers of Loehoff  
 
25 februari 1668 Dispositie van Peterken Copers huijsinge van Gerrit Hougen 
 
25 februari 1668 Dispositie van Gerridt Hougen 
 
12 mei 1668 Verbandt vanden Douckelenborg 
  
9 mei 1668 Cessie van huijs Nijenhuijs met een weijde landt en nogh 2 stuckies 

landt 
 
10 juli 1668 Cessie vandie Mettemate en Huijsplaetse 
 
11 september 1668 Cessie vanden Heijsterboom 
 
16 september 1668 Verbandt vanden Cleijnen Elderinck 
 
19 september 1668 Cessie vandie burger weesen binnen Zutphen 
 
23 september 1668 Cessie van Spalslant en Spalshoff 
 
28 januari 1669 Verbandt van Geesken Jansen van haer huijs en hoff in Hengeloe 
 
25 februari 1669 Cessie van een stuck Heetlandt an Derck Wentinck 
 
24 maart 1669 Cessie vanden Vlierbos, Resincks Jufferenstuxken en een heet veltien 
 
20 april 1669 Verbandt van Zarinck in Hengelo 
 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Tafel Hengelo (Gld) - Periode 1653-1696 - Inventarisnummer 667 

31 januari 2010 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 9 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

21 mei 1669 Cessie van Nijenhuijslandt op den Veldekes Engh 
 
26 augustus 1669 Cessie van een hofsteetien den Bruninckcamp en een ackerken 
 
27 augustus 1669 Gifftie van Joncker Vander Leeuw vant goet Regelinck ende die 

catersteede Appenhuijs an sijn zoontien 
 
26 oktober 1669 Cessie vande Steege 
 
30 november 1669 Cessie van een gedeelte van Cleijn Abbinck 
 
9 februari 1670 Pantschap van Hendrick Wijckershoff 
 
2 maart 1670 Cessie van den Boijterinckcamp 
 
31 maart 1670 Cessie van Hoebinck 
 
9 april 1670 Cessie vande Gennep de Haijlincksmate en Banninckslagh 
 
12 april 1670 Verbandt vande Suickerie 
 
23 april 1670 Cessie van huijs hoff en camp van Willem Mentinck metde Coepsmate 
 
 
 
Foto 0095 
 
30 april 1670 Cessie van 2 molder geseijs op den Haegenbekercamp buerschap Bruijl 
 
27 mei 1670 Cessie van een lan an Dominius de Roij 
 
22 juli 1670 Pantschap vant goet Zarbelinck 
 
4 augustus 1670 Cessie vanden Zloorcamp 
 
6 augustus 1670 Cessie vant ½ Winckel 
 
24 augustus 1670 Cessie vande Kleijne Abbinck 
 
24 augustus 1670 Verbandt van Cleijn Abbinck aen de lantschrijver Essen 
 
26 september 1670 Verbandt van alle die goederen vande vrouw van Keppel in Hengeloe 

en elders gelege 
 
11 oktober 1670 Cessie van een stuck landes uijt het goet Besselinck 
 
11 oktober 1670 Pantschap van Znapscamp 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Tafel Hengelo (Gld) - Periode 1653-1696 - Inventarisnummer 667 

31 januari 2010 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 10 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

 
8 november 1670 Cessie van ¼ part van Enserinck op het Goij 
 
8 november 1670 Cessie van ¼ vanden Crijenvoort 
 
8 november 1670 Cessie van [..] schepels geseijs op de Horst soo voor deesen uijt 

Resinck gedeelt 
 
8 november 1670 Cessie van 2 ½ schepel op den Horst 
 
8 november 1670 Cessie van Sloorcamp 
 
24 december 1670 Cessie vant ¼ vanden Douckelenborgh 
 
10 januari 1671 Cessie vanden Cruijshoff 
 
14 januari 1671 Cessie van een stuck landes op de Braecke 
 
26 januari 1671 Verbandt vanden Deckerscamp 
 
11 maart 1671 Cessie van verwin van het veldeken den Camp op het Veldekes Enck en 

het boulandt van Philips van Essen 
 
29 april 1671 Cessie van seker weijde den Bijvanck genaemdt 
 
17 mei 1671 Opdraght vande ½ Winckel 
 
17 juni 1671 Verbandt vanden Resinckcamp 
 
23 september 1671 Verbandt vant Bultencampken 
 
30 september 1671 Verbandt van ¼ part van Hobinck in Hengeloe 
 
16 november 1671 Verbandt vanden Halven Douckelenborgh 
 
22 november 1671 Verwinsbrieff van Groot en Cleijn Holte 
 
23 november 1671 Verbandt van vrou van Keppel aen Staets Steenman 
 
16 januari 1672 Kentenisse vanden Gompert in Hengeloe 
 
10 februari 1672 Cessie van Joncker van Munster van haer weijdelandt in Averenck 
 
13 maart 1672 Verbandt vanden Douckelenborgh 
 
25 april 1672 Verbandt van Cleijne Abbinck 
 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Tafel Hengelo (Gld) - Periode 1653-1696 - Inventarisnummer 667 

31 januari 2010 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 11 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

Foto 0096 
 
13 december 1672  Dispositie van Tunnis Menninck genaemdt Brover 
 
26 mei 1673 Verbandt vand ½ Douckelenborgh 
 
24 juni 1673 Cessie vande Huerne in Hengeloe 
 
29 juli 1673 Verbandt vanden halven Pas in Hengeloe  
 
5 augustus 1673 Verbandt van Lenderinckswissel 
 
3 december 1673 Dispositie van Helena Gerrits 
 
16 april 1674 Cessie vant Grevenslagh 
 
10 juli 1674 Cessie vanden Bloeminckscamp 
 
17 september 1674 Evictie vant goet Haijkinck aen joncker Sloodt 
 
24 september 1674 Verband vande zaelweer en lant van Waeninck 
 
17 oktober 1674 Cessie van seker gedeelte uijt goet Zaerinck 
 
10 november 1674 Cessie van het Nijsinckbrinderlandt 
 
29 januari 1675 Cessie van Jan Peters vanden Heijsterboom 
 
30 april 1675 Dispositie van secretaris Diemen 
 
31 mei 1675 Cessie van 1/8 deel van Boincksslagh het andeel vant goet Mentinck 
 
31 mei 1675 Berent op Lansinck cediert aen sijn schoonsoon Gerrit tegens 

alementatie sijn goederen 
 
7 juni 1675 Verbandt vanden Watercamp, Zarinckcamp, den Spitholtscamp, den 

halven Veldercamp met het halve huijs en Biesinckmate 
 
10 juni 1675 Verbandt van Cleijn Regelinckscampken 
 
4 september 1675 Kentenisse vanden Banninckbrecke 
 
4 september 1675 Cessie van huijs hoff en Znickenslagh 
 
15 september 1675 Verbandt van Wassinck in Versel 
 
5 oktober 1675 Cessie vant goet de Gennep 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Tafel Hengelo (Gld) - Periode 1653-1696 - Inventarisnummer 667 

31 januari 2010 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 12 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

 
2 november 1675 Verbandt van Jochim van Laer 
 
3 november 1675 Verbandt vande ½ Douckelenborg 
 
2 december 1675 Cessie van seker obbligaetie van Berent Hensinck 
 
2 december 1675 Cessie vanden Pas in Resinck en het maetien inde Goijkerie 
 
2 december 1675 Cessie van het gaerdeken onder Resinck 
 
2 december 1675 Cessie vanden Gompert 
 
2 december 1675 Verbandt van Reijnt Geltinck ande vrouw van Holthuijsen 
 
2 december 1675 Cessie vande Zaelweer van Resinck en twee halve campen 
 
Foto 0097 
 
2 maart 1676 Cessie van een schepel geseijs in Hengeloe an sicritaris Wentholts 

weduwe 
 
9 maart 1676 Verbandt vant 1/24 gedeelte vant goet Zarinck 
 
31 maart 1676 Verbandt van Ztaet Steenmans van Coop Harmen 
 
4 april 1676 Cessie van Jan Copes van 1 mold. geseijs in Hengeloe 
 
21 april 1676 Cessie van ¼ van Hobrinck ende een stucken landes an Tunnis 

Hobrinck 
 
29 april 1676 Verbandt van een gedeelte vant goet Mentinck 
 
6 mei 1676 Cessie vandie hoffsteede die Cappe 
 
22 mei 1676 Verbandt van Gerrit Luijckinck en Jochim Laer gedaen an Tomas Mes 
 
26 mei 1676 Verbandt van Hendrick Fransen Caerle Nijsinck, Gosen en Frans 

Hendricx gedaen an Banninck chirugien 
 
12 juni 1676 Cessie van Besselinck aen Evert Fockinck 
 
3 juli 1676 Cessie vande Dunsebogh 
 
21 juli 1676 Verbandt van Lambert toe Winckel an secritaris Diemens kinderen 
 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Tafel Hengelo (Gld) - Periode 1653-1696 - Inventarisnummer 667 

31 januari 2010 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 13 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

28 augustus 1676 Verbandt voorde verbandinge tot Hengelo het goet Horstinck en halve 
Jebbinck 

 
2 september 1676 Dispositie van Hendrick Idinck 
 
2 september 1676 Cessie van ½ schepel geseijs in de Hoerne genoemt 
 
6 september 1676 Cessie vandrie stuckes zaijlandts an Jan Antinck door de weeduw 

Hoetincks 
 
6 september 1676 Verbandt van Cleijn Rosinck ende den halven Pas 
 
9 september 1676 Cessie van Elderincksstucke 
 
3 oktober 1676 Cessie van Bruijls off Straetmanscamp 
 
3 oktober 1676 Verbandt van Cleijn Antinck in Hengeler dorp 
 
11 november 1676 Berent Haskes rennuntiert van 150 guld hem uijt den Pas in Hengelo 

competerende 
 
11 november 1676 Verbandt vanden Pas bij den Keijenborgh 
 
30 november 1676` Verbandt vant ¼ part vant goedt Haijkinck 
 
1 december 1676 Cessie van een schepels geseijs tegens Honnekinckcamp 
 
1 december 1676 Cessie van seker gedeelte vanden Keijenborgh Zavalinckslagh en 

Bultencampken 
 
2 december 1676 Cessie van Hiddinckstucke inden Coevick 
 
29 december 1676 Cessie vand ½ Everincksslagh ende den Gompert anden Rijgersvoort 
 
29 december 1676 Cessie van den Keijenborgh Zevalckinckslag en het Bultencampken 
 
 
 
 
Foto 0098 
 
29 december 1676 Cessie van een schepel geseijs op den Goijsen Enck bij 

Honnekinckscamp 
 
29 december 1676 Cessie van een schepel geseijs bij Honnekinck inde Goijsen Enck 
 
20 februari 1677 Verbandt van 1/6 deel van Cleijn Abbinck 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Tafel Hengelo (Gld) - Periode 1653-1696 - Inventarisnummer 667 

31 januari 2010 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 14 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

 
13 maart 1677 Cessie vanden Bu[..]tenhoff 
 
21 maart 1677 Verbandt van het 1/6 van Mentinck op het Goij 
 
24 maart 1677 Verbandt van ½ schepel geseijs op den Veldekes Enck 
 
1 mei 1677 Verbandt van het erve Wonninck 
 
17 mei 1677 Cessie van ½ mold. geseijs op den Crousenboom 
 
29 mei 1677 Cessie van 1 molder geseijs op het Goij op Besselinckscamp 
 
5 juni 167 Cessie vandt halve Holtersslagh bij den Rijgersvoort 
 
6 juni 1677 Cessie van twee stucke landes het eene groot 2 schepel en het ander 5 

schepel 
 
19 juni 1677 Verbandt vandt 1/6 van Cleijne Abbinck 
 
25 juni 1677 Pantschap van 10 schepels geseijs inden Noordijck 
 
19 september 1677 Verbandt vant erve Boijterinck (geroijeert den 19 juni 1699) 
 
16 oktober 1677 Cessie van het schepel tienden uijt het Winckel 
 
26 oktober 1677 Verbandt van twee stucxkes op Heerinck 
 
30 oktober 1677 Verbandt van Lenderinck het huijs tegen over de Schaele en 

Neijenhuijslandt op den Stendert 
 
10 december 1677 Verbandt van een perceeltie landes op den Speckelscamp in Hengelo 
 
4 februari 1678 Verbandt van 1/6 part van goet Mentinck 
 
22 februari 1678 Cessie van verwin vanden Hengelse Mollen 
 
1 maart 1678 Verbandt van Berent Wonninck an Jan Coninck en Rijckelt Wentinck 
 
12 maart 1678 Verbandt van Groot en Cleijn Holte 
 
18 maart 1678 Verbandt van Groot en Cleijn Holte 
 
23 maart 1678 Verbandt van Clijn Banninck 
 
19 maart 1678 Verbandt van het goet Wassinck 
 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Tafel Hengelo (Gld) - Periode 1653-1696 - Inventarisnummer 667 

31 januari 2010 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 15 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

22 april 1678 Dispositien van Ditman Jansz 
 
29 mei 1678 Cessie van seecker stuck boulandes an sicritaris Wentholt 
 
11 juni 1678 Cessie van Staets Steenmans van drie hondert guld. verschreven uijt 

den Pas 
 
13 juni 1678 Verbandt vanden Haijkinckmate en het ½ goet Worninck opt Goij 
 
19 juni 1678 Verbandt van Coop Copes muller van sijn gerede goederen 
 
22 juni 1678 Pantschap van 6 schepel geseij op den Banninckcamp 
 
19 juli 1678 Verbandt vande halve Honshegge 
 
Foto 0099 
 
23 juli 1678 Cessie van 449 guld. 12 stuijv. gevestigh in het goet Wassinck 
 
25 juli 1678 Cessie van het Veldeken een campken in den Veldekes Enck 
 
1 augustus 1678 Verbandt van 6 schepel geseijs op Groot Holtercamp 
 
16 augustus 1678 Verbandt vant goet Mentinck ende de weijde Goerkens 
 
16 augustus 1678 Cessie van Gerrit Boelinck van een halven camp ende een stucxke den 

Zweerencamp 
 
11 september 1678 Cessie van Elfftinck, Groot Wa[..]unck Haegen, Groot Oversteege, 

Kleijn Aversteege, rente uijt de Esseltweijde van Winckelman, de Vijff 
Zaelen ende het Vossencuijltien 

 
14 september 1678 Verbandt van ½ molder geseijs op den Veldekes Enck 
 
27 september 1678 Verbandt vant erve Zmeinck pro judicatoe 
 
25 oktober 1678 Cessie van Enserinckslandt ende de Golsbloeme uijt Everinck 
 
4 november 1678 Cessie van Stoffel Smits hofsteede 
 
1 december 1678 Verbandt van righter Plante huijs hoff en landt in Hengeler dorp 
 
1 december 1678 Verbandt van Zandtbergen ande weduwe van sicritaris Wentholt van ’t 

schepel geseijs inden Veldekes Enck naest Laerslandt 
 
16 januari 1679 Verbandt van Caerle Nijsinck van sijn landt op ’t Goi op de Horst an 

sijn landt vrouw 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Tafel Hengelo (Gld) - Periode 1653-1696 - Inventarisnummer 667 

31 januari 2010 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 16 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

 
7 februari 1679 Verbandt van Willem de Wolfs quota an het huijs en hoff in Hengeler 

dorp bij Tunnis Brouwer bewoont en van sijn quotae van het 
Weijenborgsslagh 

 
20 maart 1679 Verbandt van Tunnis ten Bos quota an het goet Mentinck an Bertelt 

Gerrits 
 
26 maart 1679 Verbandt van docter Vos en Hebbekinck vant halve goet Lijferinck 

(geroijeert 1696) 
 
19 april 1679 Cessie van vier schepel landts inden Verselsen Enck an Willem Gotinck 
 
30 april 1679 Cessie vant ¼ vant goet Douckelenborgh an monsieur Quartier 
 
7 mei 1679 Verbandt vant goet Heijkinck ande sicritaris Wentholt 
 
3 juli 1679 Verbandt van Warninck in Hengelo en Besselinck in Zelhem aen 

Willem Gotinck 
 
3 juli 1679 Verbandt van ½ Warninck in Hengeloe ½ van Besselinckslagh in 

Zelhem en ½ mold. geseijs in Hengeloe achter den Nieuwencamp an 
Lambert Willemsz vrouwen voorkinderen 

 
1 augustus 1679 Overgifte in vrijwillige verwin vande havesate Mejerinck gent. Hengel 

ande heer Kreinck 
 
Foto 0100 
 
30 augustus 1679 Cessie van verwin vande wed. Knoust opt rightershuijs te Hengelo met 

den hoff camp en landt op den Ickinck aende righter Cremer en Hermen 
Haeck 

 
13 oktober 1679 Verbandt vant goet Regelinck van burgemeester Wal ande heer vande 

Clouse, burgemeester Valck ende curatoire des boedels van Peter 
Arentsen van Kaelbergh 

 
22 oktober 1679 Verbandt vant goet Regelinck door burgemeester vande Wal ande 

weduwe Wentholts 
 
13 november 1679 Verbandt van het Cost verlooren, ’t Sibelinck ende Weereltshorst door 

Hans Warner an Berent ter Brugge 
 
18 november 1679 Verbandt van goet Heijkinck an de sicritaris Wentholt voor drie hondert 

guldes 
 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Tafel Hengelo (Gld) - Periode 1653-1696 - Inventarisnummer 667 

31 januari 2010 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 17 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

9 december 1679 Verbandt vant 1/3 part vande ½ van Groot Holte door Guert de Greve 
an Harmen Haeck 

  
11 december 1679 Verbandt van Guert de Greve quota an ’t Groote Holte ande weduwe 

Vatebenders 
 
20 december 1679 Verbandt van Guert de Greve an part van het Groote Holte voor 36 

guldens 13 stuijvers aen Jan en Aaltien Coops 
 
20 december 1679 Verbandt vande gemelde Guert de Greve an part van ’t Groote Holte 

ende de weijde in Baeck aende weduwe van Arent Petersen Caelborgh 
en Wessel Bibbers 

 
10 februari 1680 Verbandt van 6 schepel geseijs Enck door de gebroederen Wonnincks 

Warner Coorenbleck 
 
11 februari 1680 Cessie van 2/5 parten vant goet Wonninck ande gebroederen Wonninck 

en Gerrardt Luickinck 
 
17 februari 1680 Cessie van Berent van Roesfelts en Henderick de Bruins quota van het 

Groote Holte aen burgemeester Marrienborgh  
 
1 maart 1680 Cessie van 234 guld. 18 stuijvers gevestight bij Goosen Egginck op den 

23 januari 73 an burgemeester Cuijper 
 
10 juni 1680 Cessie van het 1/8 part vant goet Sarinck door Aeltien Haeijkincks aen 

de weduwe Sarincks 
 
26 juni 1680 Cessie van Fenneken van Amelonsen weduw van Cars Creft weegens 

het goet Egginck ande erffgenaemen Antinges voor de eene helfte en 
Albert Egginck voor de ander helfte 

 
Foto 0101 
 
5 juli 1680 Cessie van Groote Holte den Holterboss, den Paetbrinck, het 

Heerenlandt door de profisoiren des gasthuijses an Lambert Abbinck 
 
8 juli 1680 Cessie vant goet Heijkinck door de heer Benedictus Willem Beecker 

aen juffr. Wendelina Haecks 
 
8 juli 1680 Verbandt van huijs hoff en camp door Cops Hermsen muller vande 

erffgenaemen van zaeliger juffr. Wendelina Haecks 
 
1 september 1680 Verbandt vant goet Wonninck door Beren Wonninck aende heer Otto 

Engelen griffier 
  



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Tafel Hengelo (Gld) - Periode 1653-1696 - Inventarisnummer 667 

31 januari 2010 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 18 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

26 oktober 1680 Verbandt backhuijs ¼ part van Wisser Elst en Soethorst teent door 
Jurrien Beecker an docter Dam de heer van Empte en Evert Terinck 

 
30 oktober 1680 Verbandt van een huijs door Jan Meninck an docter Ilsinck 
 
3 november 1680 Verbant vanden Ruijter en een schepel tiende door Osewolt Buck an 

Andries Looshooff 
 
4 november 1680 Dispositie van Jasper ten Isendooren 
 
27 november 1680 Verbandt vanden Beeckersleege en de ½ vant Leemslagh door de 

erffgenaemen van Willem Egginck aende heer burgemeerster Cuijper 
item den Waetercamp onder Hengelo 

 
31 december 1680 Cessie van het verwonnen reght op de Hengelse Windemullen door 

Peter Greve aende weduwe Steenmans 
 
6 januari 1681 Cessie van Groot Cleijn Regelinck den Bijvanck en Sprinckelcamp 

door de heer vande Wal an Dominius Backer et pro evictionæ gesteelt 
de veerst het Leeuwenslagh, Hooge Zouren, Coorengoor, ’t Baeckse 
Hecke, ’t Dambroeck, den Steenacker 

 
2 maart 1681 Cessie van het 1/8 part van Hiddinck in Hengel de helft van 

Havelscamp in Zelhem door de gerichtschrijver Scheers ande heer 
vande Clouse 

 
12 april 1681 Verbandt vanden halven Remmelscamp, Hamminckslandt en 

Craijenvoortsstucke door Jan Horstinck an Dominius Petrus Smit 
 
30 april 1681 Cessie van 1/16 part vande Gennip als de gerechtigheijdt van een huijs 

plaets door Willem Mentinck en Hendrick Rotstaeck an burgemeester 
Sloodt 

 
20 mei 1681 Verbandt van Willem Mentinck en Carel Lensinck Aerentssteede d: ½ 

van pantschap uijt Leusinck Mentincks goet huijs en hoff an Willem 
Arentsen en Willem Honners  

 
5 juli 1681  Verbandt van Muijseshofsteede door de weduwe Haesebroecks 
 
Foto 0102 
 
26 augustus 1681 Verbandt van seker stucke boulandes door Berent Wetinck aende heer 

oudt sicretaris Cremer 
 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Tafel Hengelo (Gld) - Periode 1653-1696 - Inventarisnummer 667 

31 januari 2010 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 19 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

30 augustus 1681 Verbandt van Gerrit Brandenhorst gerede en ongerede goederen voorts 
sijn swaeger Jan Rerinck sijn twee stucke landes ’t Wartinckslandt en 
Enserinckslandt genoemt ande kinderen vande voornoemde Gerrit 
Branderhorst 

 
1 september 1681 Verbandt van een stucke landts de Banninsbreijde ende de helfte 

vanden Veldercamp sijnde een catersteede door Peter ten Bentel an Jan 
Everts Portier 

 
3 september 1681 Verbandt vanden Sarinckscamp door de erffgenaemen van Willem 

Egginck aende weduwe van Hendrick van Cleeff 
 
29 september 1681 Cessie van het Holterslagh door Reijnt Cessinck aen Jan ter Steege 
 
13 oktober 1681 Cessie van het Jolinckhoff door Hermen Meeninck an Derck Leuters 
 
9 november 1681 Cessie van een gedeelte vant goet Mentinck door Dominius Wolterus 

van Eijl aen Heijltien Jansen 
 
14 december 1681 Cessie van een stucke landes Bongershoff geneamt door Hend. 

Sletterinck ande righter Creemer 
 
13 januari 1682 Cessie vant ¼ part van Craenenborghslagh door de weduw Aldercamp 

en haer kinderen ande Kerck tot Vorden 
 
18 maart 1682 Verbandt vanden Huijnencamp door de weduw Morgensterens aen haer 

soon 
 
18 april 1682 Verbandt vant 1/6 part vande erve Reijendinck en de Scheperie door 

Stoffel Dienandt an Jan Haefkes 
 
18 mei 1682  Afstandt vande halve Sprenckel d’vierde inde maendt van augustus 
 
24 mei 1682 Cessie van ¼ part vande Haijkinckmate door Arent Cronenborgh aende 

heer Sloodt en pro evictione gestelt des selfs huijs 
 
8 juni 1682 Cessie van  het huijs de Cappe met den halven Cappenhoff als nogh de 

½ van een ander hoff door de weduwe Zarincks ander selve onmondige 
an Rijckel Wentinck 

 
24 juni 1682 Verwinsbrieff vande ½ vande Duijckelenborgh en het landt soo Berent 

op Rienerdinck in pacht heefft gegeven ande weduwe Mennincks 
 
Foto 0103 
 
24 juni 1682 Verwinsbrief van ¼ vande Douckelenborgh gegeven an Bernardt 

Quartier 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Tafel Hengelo (Gld) - Periode 1653-1696 - Inventarisnummer 667 

31 januari 2010 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 20 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

 
26 juni 1682 Verbandt vande seste parten vande goederen Rienerdincks ende de 

Scheperie door Stoffel Dienant an sijn vader en Jan en Peter Dienandt 
 
25 juli 1682 Verbandt vant ¼ part vanden Coecamp en den Hoogen Wittenbrinck 

door Otto Otten an Jan Tolner  
 
26 juli 1682 Verbandt vant goet Antinck een stucke landt in Zelhem Beulinck 

genaemt door Peter Teunissen op ’t Spittael aende heer Verheijde 
 
31 juli 1682 Verbandt vant Ruijtstucke door Jan Bonger ande righter 

Hoppenbrouwer 
 
1 augustus 1682 Verbandt van alle naemaninge ’t erve Waerle door de erffgenaemen 

Huijgens an burgemeetser Sloodt  
 
18 mei 1682 Afstandt vant reght op de halve Breuckel door Arnolt Teuleker an 

Dominius Backer 
 
31 augustus 1682 Burghstellinge van stuck landes op Banninckcamp door Helena Resinck 

voor haer gemaekte tught 
 
19 september 1682 Verbandt van huijs en hoff met een stucke landts op de Weppele door 

Warner Bennick an Jacob van Isvelt 
 
19 september 1682 Cessie van eenderde gedeelte uijt een seste deel vande hofsteede 

Bloeminck met huijs hof hoij en boulandt door Peter Tunnissen Spittael 
aen Aeltien Bloeminck 

 
27 september 1682 Verbandt vande ½ van goet Lijfferdinck door de heer Hendrick Sloodt 

an docter Justus Hebbinck (geroijeert 1696) 
 
21 oktober 1682 Cessie vant Ruitstucke door Jan Borger an Lodewijck de Bas 
 
31 december 1682 Verbandt als overgifte van gebruijck de ½ vant Ruivencampken, ’t 

Haegensstucke, een weijtien achter het Hamborgerbroeck door Johan 
Eckervelt ande burgemeester Hendrick Keties 

 
30 december 1682 Verbandt van alle het gerede van Harmen Menninck an Lambert 

Martens 
 
12 februari 1683 Cessie van acte op den Cuijsenhoff door Berent op Rougoor an docter 

Jacob Haesebroeck 
  
9 februari 1683 Verbandt vande halve erve Mockinck door de weduw Mockincks anden 

wel geb. vrijheer van Pallandt heer tot Keppel 
 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Tafel Hengelo (Gld) - Periode 1653-1696 - Inventarisnummer 667 

31 januari 2010 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 21 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

Foto 0104 
 
9 februari 1683 Overgiffte van vrijwillige verwin vande Honshegge door Jan Jaspers an 

Nicolaes ten Bos  
 
13 februari 1683 Verpandinge van seecker camp landts den Dunsborgercamp door 

Harmen Meninck an Engelbert Coninck 
 
1 maart 1683 Cessie vande Tinckello Kinckeler off Kinckellerie offte Dooven 

Goosenssteede door de profisoiren vande armen weesen ande heer 
burgemeester Sloodt 

 
17 maart 1683 Verbandt vant ¼ part van Warninck, ¼ van Everinck door Gerhardt 

Noel an Lambert Jacob Penninck 
 
24 april 1683 Cessie van Slicht Kemminck Herin en Dringelenborgh als een weijde 

door de vrouw weduwe Anna Sibilla Vrijdaghs, Diderigh van Keppel 
aen de heer Verheijden 

 
5 mei 1683 Verbandt vant Ravensclock, den Gompert en nogh een stucke landts 

nogh een stucke van twee schepel door Jan Coops molenaer ande 
burgemeester Valck 

 
8 mei 1683 Verbandt van Lomanssteede door Hendrick Looman ande kerckmeester 

van Hasselt 
 
8 mei 1683 Cessie vant goet Mentinck, Ickenkamp, ’t andeel ant Lange Slagh door 

Wolter Jaspers ande Hr. Verheijden 
 
8 mei 1683 Cessie van goet Haijkinck door Hendrick Haijckinck en Arent 

Cronenborgh ande heer Verheijden 
 
11 juni 1683 Verbandt van drie stucke landts door joncker Casper vande Wal an 

docter Heckhuijs [geroijeerd, zo blijkt uit doorhaling] 
 
12 juni 1683 Verbandt vant goet Elderinck door joncker Engelbert vanden 

Woldenborgh de heer vande Kemmena en Gerhardt Lubbert vanden 
Woldenborgh ande heer stadtholder Munster 

  
14 juni 1683 Cessie vanden Papencamp door d’wed. Morgensterens ende haer 

kinderen ande weduw Cortenius 
 
14 juni 1683 Verbandt vande ½ vanden catersteede den Veldercamp genaemt door de 

weduw ten Bentel an Jan Everts Portier et pro evictione an Hendrick 
Hesselinck in actis 

 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Tafel Hengelo (Gld) - Periode 1653-1696 - Inventarisnummer 667 

31 januari 2010 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 22 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

15 juni 1683 Cessie van Banninckbreijde door de weduw ten Bentel an Hendrick 
Hesselinck 

 
16 juni 1683 Cessie vant goet Banninck door de kinderen door de kinderen 

Huintelaers ande broederschap van sint Antonijgilde  
 
Foto 0105 
 
[datum onvermeld] Verbandt van ’t ackeren landts en de Broecksmate als nogh een molder 

geseijs nogh en 1/9 gedeelte an Steeger Hendricks goet door Willem 
Boaltinck ande heer Verheijden 

 
10 november 1683 Verbandt van alle de goederen van Jochim van Laer ande heer 

burgemeester Cuijper van Holthuijsen 
 
12 december 1683 Verbandt van halve erve Mockinck door Gerrit Beurse als volmaght van 

Hermen Holtman an Lambert Abbinck 
 
21 januari 1684 Verbandt pro judicato van ¼ part als meede het 1/6 part van 

Ooverincksstucke alsmeede sodanige anparten an Bannincksbreijde, 
d’anparten op de Weppele door Reijn Egginck an Wendela Berents 

 
19 februari 1684 Verbandt van huijs en hoff van Jan Menninck en ’t vierentintigste 

gedeelte an Cleijn  Roesinck sulcx an Derck Bruenerick 
 
12 maart 1684 Pantschap an Cleijn Roesinck en het Rijsken door Grietien Jolincks an 

Bernardt Huetinck 
 
12 maart 1684  Verbandt vande halve Honshegge door Jan Jaspers an Nicolaes ten Bos 
 
20 maart 1684 Verbandt vanden Boiterinck met huijs en hof en een stuck op den 

Steendert, een stuck op den Veldekes Enck door de weduw Rumperius 
en haere kinderen an Jacob IJsvelt  

 
18 april 1684 Verbandt van goet Lijfferinck door Hendrick Cluijt anden heer dr. ten 

Hoove 
 
3 mei 1684 Verbandt vande Vaelerweijde, ’t goet den Zuijlencamp door Jurrien 

Beker an dr. Creemer 
 
9 mei 1684 Verbandt van het versterff vande goederen vande pastoor Rumpius en ’t 

reght van successie vande moeder goederen alsmeede het verscheenen 
tractement bij bij den rentmeester ten Breck door de gemelde pastoor 
gedaen an sijn broeder 

 
[datum onvermeld] Cessie vant 1/8 gedeelte ant goet Sarinck door de kinderen van 

Zalomen Bleeckman an Gerritien Bempels 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Tafel Hengelo (Gld) - Periode 1653-1696 - Inventarisnummer 667 

31 januari 2010 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 23 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

 
9 juni 1684 Verbandt vant erve Groote Gotinck door de erffgenaemen van Veere 

ande erffgenaemen Leijendeckers 
 
12 juni 1684  Tugt van Tijs Spijcker en sijn huijsvrouw an Cleijn Holte   
 
Foto 0106 
 
16 juni 1684  Cessie van verwin van alle de goederen waer an Theodorus Rumpius  

heeft gepeijndert sulcx an hem gedaen door sijn broer de pastoor 
Rumpius 

 
1 augustus 1684 Cessie van huijs en hoff van wijlen Tomas Brouwer door Tomas Mes 

en Aldercamps erfgenaemen an Evertien Besselincks 
 
3 september 1684 Verbandt van huijs hoff bongert en een stucke landts door de righter 

Adam Creemer ande effgenaemen van Hengel 
 
3 september 1684 Verbandt van drie schepel geseijs op den Veldekes Enck door Berent 

Wonninck ande weduwe Engelen 
 
4 november 1684 Verbandt vant 1/6 part van Rijnerdinck door Jan Dienandt an Elisabeth 

Rensincks 
 
3 december 1684 Verbandt van goet Warninck en gedeelt in Lenderinck door Elisabeth 

Warninck an Hendrick Warninck 
 
13 december 1684 Verbandt van Besselinckhuijs hoff en inslage van dien door de 

besselingen ande weduw van David Staelwercker 
 
30 december 1684 Verbandt vant erve Groote Elverinck en Olthoff door de heer van den 

Kemmena an Casper Dobbenbergh 
 
6 januari 1685 Verband van ‘t ½ erve Liferinck door Everhard Cluijt an d’Hr. 

momboir ten Have 
 
16 januari 1685 Verband van ‘t 1/6 part van Rinerdinck & het 1/6 part van de Scheperie 

door Jan Dinant an Gerrit Haesebroek 
 
16 januari 1685 Verband van d’Kinckelerie pro judicato door d’Hr. Sloot an Nicolaus 

Hoijer 
 
20 januari 1685 Verband van d´ ½ van Eeftinck door Henr. Teben an d’Hr. Munster 
 
7 februari 1685 Cessie van ’t recht van verbant in den Deckerscamp door Gerhardus 

Engelen an Anthoni Verbeeck 
 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Tafel Hengelo (Gld) - Periode 1653-1696 - Inventarisnummer 667 

31 januari 2010 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 24 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

10 februari 1685 Cessie van seecker stucke boulandts door Johannes Gelkercks & 
Goosen Hendrix cum suis an Anthonij Christiaens 

 
19 februari 1685 Verband van Kleijn Lenderinck door de wed. Lenderincks an Hendrick 

Warninck 
 
2 meert 1685 Verband vant ¼ part van ’t Groote Holte doorde wed. Nientimmers & 

haer kinders an Berent Daniel Cremer 
 
7 maart 1685 Verband van het huijs daer Reijnt in de Wal woont met hoffen, landt, 

een acker aldaer & noch een stucke op den Stendert, een stuck op den 
Rammelscamp, noch een op d’Weppele door Peter d’Gier an d’Hr. 
Sloot 

 
1 april 1685 Verband van d’Menckhorsterslege door d’wed. Huntelers an 

Goodefrijdt van Basten 
 
18 mei 1685 Verband van d Muijsebeecke als een stucke boulandts daer tegenoover 

door dons. van Eijell ande kinderen van Willem Bruggeman 
 
30 oktober 1685 Cessie van een stucke boulandts op den Veldekes Enck door de 

provisoren der burger & arme weesen binnen Zutphen an Jan 
Besselinck 

 
31 oktober 1685 Cessie vant Ruijtstucke door Jan Borgerts an Gerrit Haegen & Hendrick 

Hoesinck 
 
Foto 0107 
 
25 november 1685 Verband van 1/6 deel van d’Heetcale een andeel van die goederen 

Lenderinck & Warninck door Hendrick Warninck an sijn vaeder  
 
9 december 1685 Verband tot indemnisatie van d’Eenhelfte & van de Menckhorsterslege 

door d’wed. Hunteles an Lubbertus Closs & Oeveljonck 
 
29 december 1685 Verband van d’Cappe & d ½ van Lijferinck door d’kinderen Huntelers 

an d’wed. Hebbincks (geroijeerd 4 februari 1732) 
 
d’6 januari 1686 Verband van d ½ van den Duijckelenborgh door de wed Mennincks an 

mons. d’Meijer 
 
dito 1686 Cessie van vier stucken landes door Johan Casper van den Wal an ds. 

Plegere 
 
21 januari 1686 Verband van een stucke saijlandts door Steger Hendrick an Jan 

Lammers 
 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Tafel Hengelo (Gld) - Periode 1653-1696 - Inventarisnummer 667 

31 januari 2010 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 25 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

23 januari 1686 Verband vant erve Waerle door juffr. Huijgens an d.H. van den 
Slangenborgh 

 
29 januari 1686 Verband van Groote Gotinck door d’momboiren van jonckr. Veere an 

d.Hr. Buijninck tot Erbeeck 
 
30 januari 1686 Verband van huijs hoff & camp door Carel Leusinck an d’Becker 

Overdorp 
 
11 februari 1686 Verband van Rotgerstucke huijs hoff, d´½ van Jan Mentinckslant, ¼ 

part van´t Cranenburgerslagh door Gosselick ten Bosch an de richter 
Cremer (geroijeert) 

 
23 februari 1686 Cessie van actie an seecker verbandt de dato den 13 februari 168[..] in 

den Dunsborgercamp door Engelbert Coninck an Fransois David 
 
6 maart 1686 Verband van d ½ van d’Kempelermathe door Hermen Meninck an 

Fransois David 
 
1 april 1686 Verband van Kleijne Gotinck & Kleijne Wassinck door Otto Laurens 

Veere an Mr. Beurs 
 
6 april 1686 Verband van een stucke boulandts en weijde door d’lieut. Boijer an Dr. 

Haesebroeck 
 
20 april 1686 Verband van ‘t 1/3 part van´t erve & goet Mentinck door d’richter 

Erligh an dons. Ommegroeve 
 
27 april 1686 Verband van d ½ van Weninckssleghsken, ‘t 1/12 gedeelt an Mentinck 

& Wassinck [..] Jijckencamp door Wolter Jaspers an Dons. Cuijper 
 
18 mei 1686 Cessie van Vaelveldinckscloot, ‘t 1/6 part van Elferinckscamp, ‘t 1/6 

part van een weij de Es, 1/6 part van een summe gelts door de 
gebroederen Fockinck an Leonard Quartier 

 
5 juni 1686 Cessie vant recht van d’haevesate Meijerinck door jonckr. Swaefken an 

d’Hr. van der Heijden 
 
5 juni 1686 Cessie van verwin vand’haevesate Meijerinck door de Hr. Kraijnck an 

d’Hr. van der Heijden 
 
22 juni 1686  Verwijnsbrijff van d’haevesate Meijerinck 
 
1 juli 1686 Verband van ’t andeel ant goet Lenderinck door Derk Wentinck an 

d’erfgn. van Willem Gotinck 
 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Tafel Hengelo (Gld) - Periode 1653-1696 - Inventarisnummer 667 

31 januari 2010 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 26 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

28 augustus 1686 Verband pro judicato vant ¼ part van Bussinck & ½ van Mentinckslant 
door d’wed. Beckers and wed. Willincks 

 
4 september 1686 Verband vant halve erve Kleijn Banninck door de gebroeders Fockinck 

an d’wed. wijlen d’Hr. Conraedt van Munster  
 
6 oktober 1686 Cessie vant ¼ part van huijs & hoff door Hendrick d’Bruijn an Albert 

Woeltjes 
 
22 november 1686 Verband van d’Mullershuijs & hoff, brouerie, ’t gerede & 

Moolenschotsstucke door d’muller aen d´ wed. Steenmans 
 
26 november 1686 Pantschap van Marrie Beeftincksstuxken door Hendrick Wonninck an 

Jan ten Esselenbroeck 
 
28 november 1686 Verband van huijs & hoff door Cronenborgh an de richter Cremer 
 
23 december 1686 Cessie vant leengoet Weeninck door d’Hr. vanden Eijpenbroeck an de 

ontfanger de Groote 
 
30 december 1686 Verband van huijs & hoff & kerckenlantjen door Henr. op´t Refel an d’ 

richter Cremer 
 
22 januari 1687 Verband van huijs & hoff & d ½ van Jan Mentinckslant, ’t 

Rotgerstucke, ¼ deel van het Kraenenborgscheslagh door Gosselick ten 
Bosch an Willem Noortwijck [geroijeerd, zo blijkt uit doorhaling] 

 
9 februari 1687 Verband van huijs & hoff het Rotgerstuck, ¼ part van ’t 

Craenenborgerslagh door Gosselich ten Bosch an Hendersken 
Staepelbroecks 

 
11 februari 1687 Cessie vand ½ van Haijnck, 1/2 van d’Lijftucht door Hendrick Haijnck 

& Arent Cronenborg ande Hr. van der Heijde 
 
21 februari 1687 Verband van huijs & hoff door Evertjen Tonnis and Hr. Sloot 

(geroijeert 1721) 
 
5 maart 1687 Donatie van een stucke landts op Banninckcamp & [..] & koij & 

verband daerbij gedaen van Geusenhuijs door Helena Resincks en 
Enneken Dercks 

 
Foto 0108 
 
7 maart 1687 Cessie van een half mold. gesaij door d’burger & vreemde wesen 

binnen Zutphen an d’richter Cremer 
 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Tafel Hengelo (Gld) - Periode 1653-1696 - Inventarisnummer 667 

31 januari 2010 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 27 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

9 maart 1687 Cessie van Spoelmanshoff door Wessel Lenderinc, Bartolt Bousy & 
Grijtjen Lenderincks an Lambert Jansen 

 
21 maart 1687 Verband van seecker aendeel an huijs & hoff ’t landt uijt Grote 

Elderinck op den Veldekes Enck op den Veldercamp, ¼ part aen de 
Bultenslagh, het aendeel an Groote Wonninck door Hendrick Wonninck 
an den richter Cremer 

 
26 maart 1687 Verband aen het aendeel van Jan Mentincks huijs & hoff door Berent 

Wonninck an Jan Woeltjes erfgn. 
 
31 mei 1687 Verband van´t 1/3 part van het erve Mentinck door d’richter Erlich an 

d’pastoor Ommegroeve 
 
4 juli 1687 Cessie van Groote Banninck, een stuck landts op Banninckscamp, door 

Jan Berens, Henr. Jansen, Henrick Derck Loman en Evertjen Janss aen 
d richter Cremer 

 
4 juli 1687 Overgifte in verwin van d’weijde den Covijck door vrouw Rumpius an 

d’richter Cremer 
 
13 augustus 1687 Verband van huijs & hoff daer Tonnis Wenninck woont ’t 

Kerckenlentjen Banincksmathe & Nijsinck Kinderlandt, door Henr. op 
’t Refel an d’landtss Henr. van Essen 

 
31 augustus 1687 Verband van d’goederen Elverinck & Olthoff door de Hr. van den 

Kemmena aen Bartholomeus Weseman 
 
1 september 1687 Pandtschap van twee schepel gesaijs door Berent Wonninck an Albert 

Egginck 
 
2 september 1687 Burgstellinge vant goet Smeinck door d’kerckmr van Hasselt an 

d’Bruin 
 
3 september 1687 Verband van de Cortevoorns door Engel Beuinck an dr. Haesbroeck 
 
8 september 1687 Verband vant erve Boiterinck door d’wed. Rumpius an Jan Stockhorst 
 
[datum onvermeld]  Cessie van d ½ van Cleijn Cessinck door d’kinderen Cessincks an 
   Anthoni Christiaens 
 
13 oktober 1687 Cessie van 1/8 part van Hissinck door d’Hr. van d’Clouse an Hendrick 

Haesebroeck  
 
20 oktober 1687 Pandtschap van ¼ part van Jan Mentinckslant door Jan Menninck an 

Gosselich ten Bosch 
 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Tafel Hengelo (Gld) - Periode 1653-1696 - Inventarisnummer 667 

31 januari 2010 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 28 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

13 november 1687 Legaet aen ’t erve Mentinck door Arent Jansen aen Enneken Berens 
 
19 november 1687 [..]ullatie der guarantie van d’Menckhorsterslege door Lubbertus Closs 

ten profijte van d’wed. Basten 
 
19 november 1687 Cessie van ½ vand´ Menchorsterslege off Hoijmaetjen door Sijbilla van 

Basten an Gerrit Gerritsen 
 
5 december 1687 Cessie van d Kempelermathe door Hermen Meninck an de Landtss. 

Henr. van Essen 
 
5 december 1687 Cessie van Jolinckhoff door Derck Luijters an Hermen Meninck 
 
17 december 1687 Cessie van den Veldercamp door d´ wed. ten Bentel an Jan Evers  
   Portier 
 
20 december 1687 Cessie van drij schepels gesaij door Jan Egginck, Gerrit Egginck an Jan 

Lammers 
 
28 januari 1688 Cessie van ¼ part van d´ Kempelermathe door d´ momberen van 

Gertjen Menincks an d´ landss. Henr. van Essen 
 
6 februari 1688 Verband van 1/6 part van´t erve Lenderinck door Derck Wentinck ant 

onnosele kint van Hermen Meninck 
 
11 februari 1688 Verband van ½ van huijs & hoff ’t landt op den Veldercamp op Groote 

Elderinck d quota van het Bultenslag & Wonninck door Berent 
Wonninck an richter Cremer 

 
26 februari 1688 Verband van een stucke landts Haijnckhorst door Arent Cronenborg an 

Hermen Backhuijs 
 
8 februari 1688 Pandtschap van het 1/10 gedeelte vant erve Antinck door Berent 

Wonninck an Jan Antinck 
 
22 maart 1688 Cessie van het recht van pandtschap door Gosselich ten Bosch an Henr. 

Tonnis 
 
7 april 1688 Cessie van Hiddinckstucke door Wessel van Santbergen an d’Hr. van 

der Heijden 
 
14 april 1688 Verbant van Kleijn Gotinck & Wassinck door Otto Laurens Vheer an 

Anthonij Christiaens 
 
26 april 1688  Cessie van 1/3 part van Spalslandt door Meijnard Spal an d´richter 
   Cremer 
 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Tafel Hengelo (Gld) - Periode 1653-1696 - Inventarisnummer 667 

31 januari 2010 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 29 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

9 juni 1688 Cessie van ½ van den Duijckelenborgh door Susanna Arents an 
d’richter Cremer 

 
3 juli 1688 Pandtschap van den Holterhoff door den bouman op Huijsinck an Arent 

Hermsen 
 
4 juli 1688 Verbandt van 1/3 part & pandtschap van 1/3 part van Haijnck 

Roevekempkes door Arent Cronenborgh an dr. Haesbroeck 
 
Foto 0109 
 
7 juli 1688 Cessie van een gevestigde obligatie van twee hondert gln. int 1/6 part 

van Rijnerdinck, door Elisabet Rensincks an Gerrit Haesbroeck 
 
29 september 1688 Oovergifte in verwin van een halff huijs & hoff & quota van het landt 

uijt Groote Elderinck alsmede d quota an Wonninck ’t aenpart an Jan 
Mennincks huijs door Henr. Wonninck aen d’richter Cremer 

 
11 oktober 1688 Verband van ½ van Elderincksleghken door Henr. Tonnissen 
   an d´armen tot Hengel 
 
13 september 1688 Cessie vant andeel van Groote Wassinck door d’erfgn van Tils aen d’Hr 

ontfanger d’Grothe 
 
14 september 1688 Verband vand´ Waerlerweijde door juff. Huijgen an Wanner Gerritsen 
 
22 oktober 1688 Cessie van het mestrecht van Bestevaers Janslant  & een stuxken op den 

Ickinck door Jan Menninck an Tomas Daniels 
 
29 oktober 1688 Cessie van 1/6 gedeelte van Vaelveldinckscloot, 1/6 gedeelte van 

Elderinckcamp, 1/6 gedeelte van Eftinckcamp, een stuck Horstinck 
gent. & 1/6 part van een summe gelts door d’erfgn. Besselincks an 
Leonard Quartier 

 
7 november 1688 Verband van een stucke landts naest den Costerienlandt door d’wed. 

Besselincks & haer kinderen aen de kinderen van Gijsbert Peters 
 
8 november 1688 Cessie van d andeelen van Groote Wassinck & Mentinck door d’erfgn. 

van Willem Egginck an d’Hr. ontfanger d’Groothe 
 
17 november 1688 Cessie van ½ van Valewinckclootjen door d’gebroederen Fockincks an 

Wessel Santbergen & dr. Haesbroeck 
 
8 december 1688 Verband van een stuck landes op Stegercamp door Steger Hendrick an 

Reijnt & Albert Egginck 
 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Tafel Hengelo (Gld) - Periode 1653-1696 - Inventarisnummer 667 

31 januari 2010 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 30 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

8 december 1688 Cessie van Stegerstucke door Steger Hendrick an Reijnt en Albert 
Egginck 

 
29 december 1688 Verband van den Rooneboomshoff met d’weijde & een stuck landts 

door Jan Egginck an Peter Nickel 
 
1 maart 1689               Verbandt van 1/6 part van ’t goet Mentinck door Willem van Eijbergen 

voor d’administratie van d’ontfangh der verpondinge van de stadt en 
schependom Doesborgh 

 
5 januari 1689 Opdracht van twee schepl. gesaeijs door Jan Daniels voorts van Thomas 

Allen aen Peter Hend. 
 
15 januari 1689 Opdracht van seecker huijs, hof en landt d’Heurne gent. door Berent 

Antinck, Hend. Wamelinck en haer huijsvrouwen, aen Hend. Menninck 
 
23 februari 1689 Verband van ’t aenpart aen ’t goet Habinck, en ’t saetgewas op ’t goet 

Lenderinck, door Warner Gerrits aen Dersken ter Veel, wed: Warnincks 
 
26 februari 1689 Obligatie van Abraham Erlich aen Mr. Hend. Keties den 9 februari tot 

Zelhem voor de richter Keties gepasseert en den 26 dito alhier 
geregistreert ter prothocolle 

 
28 februari 1689 Verband van 6 molder gesaeij lant uijt ’t goet Huijkinck, door Abraham 

Erlich aen Mr. Hend. Keties 
 
2 maart 1689 Opdracht van ’t goet ’t Groote Holte, ¼ part met het halve huijs, 

alsmede de helfte van ’t Boschcampken, door Willem en Jan 
Weijenbergh aen d’Hr. burgemr. Wilhm. Marienburgh 

 
29 maart 1689 Opdracht van een schepel gesaeij lants op de Heurne door Wolter 

Berents aen Gerrit Janssen 
 
19 april 1689 Opdracht van 3/3 parten van een hof Spalshof gent. door Meinard Spal 

aen Aelbert te Calfster 
 
25 juli 1689 Verband van een stuck landts uijt Warnincks groot ½  molder gesaeijs 

door Jan Rerinck aen d’armen tot Hengel 
 
25 juli 1689 Cessie van den Zarinckscamp met d’vruchten van dien door Aeltien 

Eggincks g´assisteert met haeren broeder Jan Egginck aen d’erfg. van 
Grietjen Jansen van Tildder wed. van Henrick van Calcar 

 
3 september 1689 Opdracht van 1/8 part van twee stuckies saeijlandt ende rest van 

komende aendeel vande voorschr. 2 stuckies, door Engbert 
Hackebroeck, aen d´erfg. van Reint Geltinck 

 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Tafel Hengelo (Gld) - Periode 1653-1696 - Inventarisnummer 667 

31 januari 2010 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 31 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

 
4 september 1689 Cessie van een huijs en hof ’t Mentinckslandt gent. door Johanna Maria 

Slaets wed. van Jurrien Becker aen d’oudt-rentmr: Tengenagel 
 
22 oktober 1689 Verband van d’huijs brouwerie en een hof den Pol gent. door Theod. 

Rumpius aen burgemr. Wentholt en d’wed. van burgemr. Dam en tot 
waerburge aen Lamb. Jonckhans 

 
Foto 0110 
 
29 oktober 1689 Opdracht van 1/5 part van een stuck bouwlant en weijde door Tonnis 

Hiddinck, aen Hendersken Hiddinck 
 
7 mei 1690 Verband van de goederen Groot en Kleijn Joickinck door capt. Buck 

aen Dr. Johan van Essen out-landtschr. der Graefschap Zutphen 
 
7 januari 1690 Cessie van 4 paerden, 5 koeijen, 5 guste beesten, 40 schapen en 3 

varcken, item een wagen en ploegh door Warner Gerritsen aen Jurrien 
Sluijter 

 
22 januari 1690 Verband van d’helfte van ’t goet Groote Rossinck door d’Hr. Jacob 

Dominicus Egbertus Louwerman, aen d’Hr. Henricus van Middachten 
 
25 februari 1690 Opdracht van ¼ part van Kleijn Antinck of de Wal door Warner 

Antinck, Berent Coops, Margareta Rentsinck en d´erfg. van Reint in de 
Wal aen Peter d’Gier 

 
6 maart 1690 Verband van een plaetsien ’t Loo gent. door Henr. en Gerritien Lomans, 

aen juffr. Helena van Munster wed. van d’Hr. kerckmr. Johan van 
Hasselt 

 
19 april 1690 Verband van 1/12 gedeelte van ’t bouwsteetien Kleijn Holte, ¼ part van 

een stuxken bouwlant, en 1/8 part van een weijdeken de Mussenhegge 
gent. door Willem Bouwman en Elisabeth Craeijenvangers, aen Henr. 
Craeijenvangers 

 
30 april 1690 Opdracht van d’helfte van huijs en hof en twee schepel gesaeij lants, 

door Willem Gaben en Lamb. Gerritsen aen Tonnis op Hoebinck 
 
7 mei 1690 Verband van d’helft van ’t goet Elftinck, door Henr. Theben, aen 

d’welgebr. vrouw Anna Gertruit Baronesse de Pallant douagiere de 
Plettenborgh etc 

 
10 juni 1690 Verband van een stucke saeijlandt op den Bijleveltcamp door Tonnis 

Rijnerdinck aen Willem Erick 
 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Tafel Hengelo (Gld) - Periode 1653-1696 - Inventarisnummer 667 

31 januari 2010 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 32 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

13 augustus 1690 Verband op nieuws van ’t halve erve Rossinck en een halve weijde de 
Steencuijl gent. alsmeede approbatie wegens ’t verbandt soo sijn Hr. 
vader op den 22 januari 1690 aen d’welgebr. Hr. Henr. van Middachten 
gedaen heeft door monsr. Jacob Dominicus Egbertus Louwerman, aen 
welgbren. Hr. van Middachten   

 
18 augustus 1690 Cessie van ¼ part van Wonnincksgoet, ¼ part Hillekes en Bultenslagh, 

de ½ van ’t landt op de Veldercamp, ’t landt op Goij, en op den 
Veldekes Enckt, mitsgaders ’t halve huijs door Berentien Vaelveldinck 
wed. van Berent Wonninck, d’erfg. van Berent Wonnincks, en Henr. 
Wonninck aen d´Hr. Adam Cremer 

 
25 augustus 1690 Opdracht van 1/12 part van ’t goet Groot Wassinck en ’t aendeel van ’t 

erve Mentinck door Jaspers Backer tot Deventer aen Johan Matthijs 
Hesselinck 

 
28 augustus 1690 Verband van 1/8 part van Will. Mentinckslant, door Carel Leusinck, 

aen sijn voorkinderen Derck en Will. Leusinck 
 
17 september 1690 Verband van huijs en hof en stuxken landt soo van Tonnis Rijnerdinck 

in pandtschap heeft door Willem Ericks aen Jan Lammers 
 
9 oktober 1690 Opdracht van ’t aendeel van een catersteede Kleijn Lenderinck gent. 

door Hend. Coelenhof aen Peter Henrix 
  
30 oktober 1690 Opdracht van ’t recht aen ’t erve Kleijn Roesinck door Aeltien Caspers 

wed. van Evert Berentsen aen Aelb. Sesinck 
 
2 december 1690 Verband van een stucke landt op den Enck den Haijtencamp gent., 

alsmeede een stuck op den Veldeken Enck, item een stuck landt in den 
Varseler Enck, door Jan Besselinck en Jan Antinck aen Dr. Jacob 
Haesbroeck (geroijeert 12 mei 1732) 

 
31 januari 1691 Opdracht van 1/8 part van huijs, hof en camp door Carel en Derck 

Leusinck aen Tonnis ten Bosch 
 
12 februari 1691 Opdracht van ’t erve en goet Kleijn Elderinck, door d’erfg. van geseijde 

goet, aen Henrick van Carnebeeck 
 
18 februari 1691 Opdracht van een stucke bouwlandt in den Veldekes Enckt door Peter 

Tonnissen Spittaal, Jan Scholtinck, Jan Slichtcamp, Berent Bettinck en 
Gerrit Booltinck aen d’Hr. Johan Everh. van der Heijden 

 
5 maart 1691 Opdracht van een weijdeken d’halve Ruimemathe en een stuxken 

bouwlandt in den Goijsen Enckt, door Jasper Duijcklenborgh, Berent 
Mentinck, Gerhard Janssen, Gerh: Warninck en Lubbert Zarpelinck, 
aen d’Hr. richter Adam Cremer 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Tafel Hengelo (Gld) - Periode 1653-1696 - Inventarisnummer 667 

31 januari 2010 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 33 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

 
Foto 0111 
 
9 mei 1691 Cessie van d’gereede goederen, als paerden, koeijen etc en ’t gewas op 

den goede Roesinck, door Jasper en Lubbert Roesinck aen d’Hr. van 
der Heijden 

 
7 mei 1691 Opdracht van 1/8 part van een huijs met een weijtien door Berent 

Wonninck aen Arent Luijckinck 
 
7 mei 1691 Opdracht van 1/8 part van ’t goet Warninck door Berent Wonninck aen 

Rijckelt Wentinck 
 
16 mei 1691 Opdracht van een stucke bouwlandt het Holterstucke gent: door 

Berentien ten Holte wed. van Jan Egginck en Henrick en Reint Egginck 
aen Jan Smeinck 

 
4 juni 1691 Opdracht van 1/5 part van een koeweijde en 1/20 part aen een 

hooijlandt, door Jan Bleckman aen Jan Jaspers 
 
13 juni 1691 Cessie van een stuxken landes, door Willem Mentinck aen d’Hr. richter 

Adam Cremer 
 
22 juni 1691 Verband van d’helfte min een kintsgedeelte van ’t Kleijne Abbinck, 

door Herman Janssen, aen den cornet Maurits Ketelaer 
 
25 juni 1691 Verband van 1/14 gedeelte van ’t Kleijne Abbinck door Aelbert 

Berentsen op ’t Schimmel aen den cornet Mauritz Ketelaer 
 
30 juli 1691 Cessie van 1/5 part van koeijen, paerden etc en 1/10 part van een 

schepels gesaeij in den Goijsen Enckt, door Gerrit Branderhorst aen sijn 
broeders 

 
10 augustus 1691 Opdracht van d’helfte van twee stuxkes landt door d’Hr. landtschr. 

Henr. van Essen en Johan Volmer provisoren des ouden en nieuwen 
gasthuijs tot Zutphen, item Jacob en Jan Schutten aen Anthoni 
Christiaens 

 
22 september 1691 Verband van ’t aendeel van een stucke bouwlandt alsmeede ’t aendeel 

aen huijs en hof, door Henrick te Winckel aen Jan Starinck 
 
4 december 1691 Verband van ½ goet Mockinck, en 1/3 part van ’t goet Wassinck door 

juffr. Sibille van Veenhoven wed. van d’Hr. Dr. Mockinck aen vrouw 
Anna Gertruit baronnesse d’Pallandt douariere de Plettenborgh tot 
Marhulsen 

 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Tafel Hengelo (Gld) - Periode 1653-1696 - Inventarisnummer 667 

31 januari 2010 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 34 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

24 december 1691 Cessie van een vestenisse in ’t goet Groote Gotinck door d’Hr. Marcel 
d’Bunninck aen d’Hr. ontfanger Christ. Grothe 

 
29 december 1691 Verband van een stuck landts ’t Keijenlandt gent. en den Weppelerhof, 

door Theodorus Rumpius aen Anthoni Christiaens 
 
5 februari 1692 Verband van ’t goet Langeler, door d’Hr. Georgh Wilhm. d’Molison 

aen juffr. Gertruit van Dam wed. van d’Hr secret. Wentholt 
 
29 februari 1692 Opdracht van `t aendeel aen twee stuxkes bouwlandt door Jan Janssen 

aen Berent Geltinck 
 
2 april 1692 Opdracht van d’aendeelen aen 2 stuxkes landt door Anthoni Christiaens 

aen Berent Geltinck  
 
2 mei 1692 Verband van ’t leengoet Wemelinck, Elderinck en Olthof, door 

d’welgebr. Wilhm. van Dotinchem hre. tot den Kemmenade aen 
d’welgebr. Hr. Everh. van der Heijden 

  
4 mei 1692 Opdracht van ’t erve Kleijn Wassinck door d’Hr. Laurens Veer cornet 

onder d’comp. van d’Hr. coll. Ittersum aen d’Hr. ontfanger Henr. 
Christ. Grothe 

 
4 mei 1692 Opdracht van ’t goet Groot en Kleijn Gotinck door d’Hr. Laurens Veer 

aen d’Hr. ontfanger Grothe 
 
3 mei 1692 Opdracht van 1/6 part in Valewincksmathe door Jan Schooltinck aen 

d’kerckmr. Wessel van Zantbergen 
 
9 juni 1692 Opdracht van 1/3 part van 2 stucken landts op den Bloemencamp door 

Jacob en Hend. Craeijenvanger en Evert ten Holte aen Aeltien Gotinck 
 
9 juni 1692 Opdracht van 1/3 part van den Stapelcamp met huijs en hof door Jacob 

en Hend. Craeijenvanger en Evert ter Holte aen Aeltien Gotinck 
 
15 juni 1692 Cessie van ’t recht ofte verwin aen seecker parceel landt door Henr. 

Danen aen de kerckmr. Henr. Keties 
 
23 juni 1692 Opdracht van een stucke landt aen Besselinckcamp, door Jasper 

Duijcklenborgh, Rijckel Besselinck, Berent en Derck Mentinck etc. aen 
Hend. Hoogen 

 
23 juni 1692 Opdracht van een stuck landts den Nieuwencamp gent., door Jasper 

Duijcklenborgh, Rijckel Besselinck, Berent en Derck Mentinck etc. aen 
Wessel Fockinck 

 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Tafel Hengelo (Gld) - Periode 1653-1696 - Inventarisnummer 667 

31 januari 2010 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 35 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

23 juni 1692 Opdracht van een stucks bouwlandt in den Enck, door Jasper 
Duijcklenborgh, Rijckel Besselinck, Berent en Derck Mentinck etc. aen 
Jasper Horstinck 

 
30 juni 1692 Opdracht van een stucksken landt met een kleijn ackermaelsbosken 

door Jan Slichtkempinck, Berent Bettinck, Jan Schooltinck, Gerrit en 
Henrick Willemsen etc. aen Willem Janssen 

 
1 september 1692 Cessie van ½ huijs, hof, boomgaert, camp etc. door Lubbert 

Noortwijck, aen Johanna Maria Slaets wed. van Jurrien Becker 
 
1 september 1692 Opdracht van ½ huijs, hof, boomgaert, camp etc door Johanna Maria 

Slaets wed. Becker aen Johan van Campen 
 
Foto 0112 
 
10 september 1692 Opdracht van een stucke bouwlandt, door d’richter Adam Cremer aen 

Jan Mentinck 
 
6 oktober 1692 Opdracht van 1/7 part van ’t erve Kleijn Abbinck, door Goossen 

Wesselhuijs aen Mauritz Ketel 
 
12 december 1692 Opdracht van een stucke saeijlandt, door Berent Egginck aen Jan 

Sarinck 
 
8 februari 1693 Verband van ’t erve en goet Serbelinck, door d’Hr. Commandeur 

Wilhm. Schaap aen d’Hr. Wijnand Everwijn 
 
8 februari 1693 Cessie van ’t recht aen ’t goet Serbelinck door d’Hr. Dr. Aelbert Goris, 

aen d´Hr. Wijnandt Everwijn 
 
2 maart 1693 Opdracht van een stuck bouwlandt op den Bijleveltscamp door Herman 

Evers aen Berentien Berents 
 
11 meert 1693 Opdracht van 1/12 part van ’t goet Groote Wassinck door Johan 

Henrick en Catharina Horstinck aen d’Hr. ontfanger Grothe 
 
20 maart 1693 Opdracht van d’aenparten van Kleijne Stenderinck Cuijpersgoet gent. 

door d’wed. van Herman Holtman, juffr. Beatrix Stenderincks wed. van 
Petrus Canisius Baerken aen d’Hr. Johan Frederick Haack 

 
25 april 1693 Opdracht van ¼ part van d’behuijsinge en where neffens den hof, 

boomgaert en camp door d’wed. van Tonnis ten Bosch en Berent 
Jurriens cum suis, aen Jan van Campen 

 
29 april 1693 Opdracht van een stucke bouwlandt door Henrick Egginck aen Jan 

Sarinck 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Tafel Hengelo (Gld) - Periode 1653-1696 - Inventarisnummer 667 

31 januari 2010 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 36 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

 
19 mei 1693 Cessie van een stucke landt door Mr. Gerrit Herbers aen Hend. 

Elderinck 
 
19 mei 1693 Opdracht van een stucke landt door Hend. Elderinck aen d’wed. van 

Hend. Janssen 
 
5 juli 1693 Opdracht van d’helfte van twee stuxkes landt Strookorf gent. door 

Richold Wentinck en Jan Coninck aen Lucas Enserinck 
 
22 augustus 1693 Verband van Greffelickheim en Holthuijsen, door d’Hr. Wilhm. Schaap 

commandeur tot Arnhem, aen d’welgebr. Hr. van der Heijden 
 
1 november 1693 Cessie van ’t recht tot verbandt gevestight in ’t erve en goet Lijfe, door 

de Hr. momber Davidt ten Hove, aen Dr. Wilhm. Gosema 
 
3 november 1693 Opdracht van een stucke groenlandt, den Resinckslach gent. door 

d’burgerweesen tot Zutphen aen Anthoni Christiaens 
 
30 december 1693 Verband van d’aendeelen aen Lenderinck en Warninck door Derck 

Warninck, Jan Carthen en Catharina Warninck, Harmanna Carten, 
Hend. Warninck en Elisabeth van Bronckhorst 

 aen Derxken ter Veel wed. Warnincks 
 
23 november 1693 Verband tot waer en waerschap van ’t goet Lenderinck en Warninck, 

door Derck Warninck aen Dersken ter Vellen 
  
3 januari 1694 Cessie van een weijde de Nieuwemathe, door juffr. Maria Lija 

Tijlemans, aen Juffr. Johanna Gertruit Tijlmans 
 
4 januari 1694 Opdracht van een weijtien Wassincksmathe door Evert Evers, aen 

Henrick Hamminck 
 
30 januari 1694 Opdracht van een stucke landts door Zander Harmsen, Jacob Janssen, 

aen Herman Hendrix en Berent Tonnis 
 
3 februari 1694 Opdracht van een huijs en hof en een stuxken landts op den 

Remmelscamp, door Jan en Henrick Horstinck en Henrick Fabricius 
aen Lucas Laupinck 

 
28 februari 1694 Opdracht van ’t goet Mockinck door juffr. Maria Mockinck wed. van 

d’Hr. Herman Holtman en d’Hr. vaendrich Bern. Holtman cum suis aen 
d’Hr. Bernard Cremer 

 
28 februari 1694 Opdragt van Haijckinkcamp aen Jasper Horstink 
 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Tafel Hengelo (Gld) - Periode 1653-1696 - Inventarisnummer 667 

31 januari 2010 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 37 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

18 januari 1694 Verband van ’t goet Mockinck, door juffr. Sibille Veenhoven wed. van 
dHr. Mockinck, aen vrouw Anna Gertruit baronnesse d’Pallant 
(geroijeert) 

 
15 maart 1694 Opdracht van het 3/3 part van den Spalshof, door Berentien in den Dam 

wed. van Aelbert d’Kalfster aen Evert Lenneks 
 
12 april 1694 Verband van 3/4 part van den Spalshof, door Evert Lenneken aen 

Herm. Sassen 
 
20 mei 1694 Verband van ’t halve goet Kleijn Jebbinck, door Engele Horstinck en 

Frans, Johanna Maria, Anna en Anna Catharina Laer aen d’weled. Hr. 
Johan Everh. van der Heijden 

 
30 april 1694 Opdracht van d’helfte van den Stegercamp, en d’helfte van het huijs en 

de Salaweer, voorts d’helfte van de weijde de Kribbe, en twee schepel 
gesaeij op den Steghercamp, door Peter Spittael, Jan Wetinck, Hend. 
Botinck cum suis, aen Mr. Christoffel Brugginck 

 
3 mei 1694 Cessie van verbandt gevestight in ’t goet Boitinck door Johan van 

IJsvelt, aen Catharina Crop wed. van Theodorus van Benthem 
(geroijeert den [..] juni 1699) 

 
11 mei 1694 Opdracht van een stucke bouwlandt op den Bijleveltscamp door Tonnis 

Cornelissen op Rijnerdinck, aen Joost Tonnissen 
 
16 mei 1694 Verband van 1/10 part van een stuxken landts, 1/20 part van een huijs, 

1/50 part van een hof, en 1/10 part van een Koeweijde, door Jan van 
Voorstonde aen sijn onmundige kindt Jan Janssen van Verstonde 

 
23 mei 1694   Opdracht van een huijs en hof, door Richolt Wentinck en Jenneken 

Wentincks, wed. van Jan Connincks, aen de wed. van Jochum van Laer 
 
Foto 0113 
 
31 mei 1694  Verband van een stucke bouwlandt door Jan Egginck aen Henrick  

Fockinck 
 
5 juni 1694 Verband van 1/3 part van ’t goet Wassinck, en 2/3 part van den 

Kindercamp, door juffr. Sibille van Veenhoven wed. van burgemr. 
Haefacker tot Calcar, aen Henrick Vos 

 
8 augustus 1694 Opdracht van een huijsken en hof door Jan Starringh en Margareta te 

Winckel cum suis, aen Engeltien Horstincks wed. Laers 
 
8 augustus 1694 Opdracht van een stuck landts door Jan Starringh cum suis, aen Aelbert 

Woelties 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Tafel Hengelo (Gld) - Periode 1653-1696 - Inventarisnummer 667 

31 januari 2010 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 38 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

 
12 november 1694 Cessie van een weijde ’t Menckhorsterslagh gent. door Gerrit Gerritsen 

aen Mr. Herman Crouwel 
 
26 november 1694 Opdracht van ’t goet Husinck, door Lucretia Soribael endesselfs ehman 

Alart van Eldrum, aen d’burgerweesen tot Zutphen 
 
2 februari 1695 Verband van d’goederen Groot en Kleijn Gotinck door d’Hr. capt. Otto 

Laurens Veer, aen d’Hr. burgemr. Grothe 
 
2 maart 1695 Opdracht van een catersteede, door d’provisoren des huijses Bornhofs, 

aen Christoffel Brugginck 
 
10 mei 1695 Opdracht van 1/3 part van ’t goet Wassinck, door juff. Sibilla van 

Venhaven wed. Haefackers, aen d’ritmr. Cattepoel 
 
4 juni 1695 Opdracht van een stucke landts Hamminckslandt gent. door Henrick 

Fabricius rector tot Doesborch, Jan en Henrick Horstinck, aen 
Hendersken Hiddincks 

 
19 juni 1695 Verband van een stucke landts het Heijenlandt gent. en den 

Weppelendhof door Aeltien Eggincks wed. Rumpius aen Anthoni 
Christiaens 

 
27 juni 1695 Verband van huijs, schuijre, en brouwerije en den Pol daeraen, door 

Aleijda Eggincks wedwe. Rumpius aen d’wedwe. Joachim van Laer en 
Anthoni Christiaens 

 
[datum onvermeld] Verband van huijs, schuijre, brouwerie en den Pol Aleijda Eggincks 

wedwe. Rumpius aen d’kinderen en d’erfgmen. van Joachem van Laer, 
en Anthoni Christiaens [geroijeerd, zo blijkt uit doorhaling] 

 
27 augustus 1695 Verband van huijs en wehre, door Evert Lenneken aen Arent Winoldi 
 
31 augustus 1695 Opdracht van d’helfte van een catersteede den Havercamp gent. door 

Berent Huijskes aen d’Hr. ontfanger Henr. Christ. Grothe 
 
30 augustus 1695 Cessie in volcomen verwin van ’t erve Sijbelinck, door Josina Aelbers 

wedwe. Lemmincks aen Jurrien Hollinck 
 
31 oktober 1695 Opdracht van een stucke landts op den Bijleveldtscamp door Grietien 

Sarinck, wedwe. van Arent Sarinck aen Joost Theunissen 
 
31 oktober 1695 Verband van den Ouden Dunsborgh door Gerh. Wenninck aen d’Hr. 

van Middachten 
 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Tafel Hengelo (Gld) - Periode 1653-1696 - Inventarisnummer 667 

31 januari 2010 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 39 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

1 november 1695 Opdracht van 2/3 parten van een stucke bouwlandt op den 
Bloeminckcamp gelegen, door Derck Toffelmaecker aen Jan Brost 

 
15 november 1695 Opdracht van een capitael en interesse gevestigt in ’t halve erve Kleijn 

Hebbinck, door Helena van Munster wedwe. van d’Hr. kerckmr: Johan 
van Hasselt aen d’Hr. Frans Cuper 

 
5 december 1695 Opdracht van een weijtjen Segbleck gent. door Henr. Honnekinck 
 
5 december 1695 Opdracht van een weijde het halve Suickenslagh gent. door Wessel 

Claepsinck, Berendt Aelbers etc., aen d´Hr. richter Adam Cremer 
 
5 december 1695 Verband van huijs en hof, Kerckenlandtjen, Banninckmathe, 

Nisinckkinderlandt, Besselincklandt, Everinckslach, en ’t aendeel aen 
den Gumper Henrick Reints aen d’Hr. richter Adam Cremer 

 
16 december 1695 Verband van den Ouden Dunsborch, door Gerh. Wenninck aen Dns. 

Guiljelmus van Elsen 
 
11 januari 1696 Opdracht van vier stucken landts, den Cottert, Coventstuck, de Delle en 

’t Lange Leutjen gent. door Lamb. te Landeweert, Gerrit ten Else en 
Otto ten Boeckelaer aen Berent Berentsen 

 
15 januari 1696 Opdracht van 1/6 pardt van den Sprenckelscamp door Christina 

Aldercamps wede. van Herbert van Someren en Jacobus Wijnolts, aen 
Dns. Abrah. Backer 

 
16 januari 1696 Opdracht van 1/3 part van een stucke bouwlandt den Kindercamp gent. 

door d’hoochgebr. Hr. Jean Jeacques de Fabri collonel ien dienste van 
sijn Ceurf[orstelijke] Doorl[uchtigheid] van Coln aen d’Hr. Wilh. van 
Dotinchem tot d’Kemnade  

 
30 januari 1696 Opdracht van ½ goet Groot Rosinck, en d’helfte van de Steencuijle 

door d’Hr. Jacobus Egbertus Dominicus Lauwerman aen d’Hr.  van der 
Heijden 

 
8 februari 1696 [..] van drie obligatien door d’welgebr. vrouw van Marhulsen aen Dr. 

Jacob Hasebroeck 
 
Foto 0114 
 
21 april 1696 Opdracht van een stucke landts groot omtrent thien schepel gesaeijs, 

door Willem en Gertruit van Haerle aen Berent Everwenninck 
 
7 mei 1696 Cessie van ’t aendeel in een weijde d’Nieuwemathe gent. door juffr. 

Richardis Elisabeth Thilemans aen d’Hr. Jacobus Driessen op Heijden 
 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Tafel Hengelo (Gld) - Periode 1653-1696 - Inventarisnummer 667 

31 januari 2010 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 40 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

25 april 1696 Opdracht van ¼ part van huijs, hof en een weijtjen d’Menkhorst gent,  
 ¼ part van de Kempenercamp, ¼ parten van 2 Bongelt stucjens, noch ¼ 

part van den Bongerst stuxken, door Arnoldus Coelen aen d’kerckmr. 
Lucas Enserinck 



Toelichting 

31 januari 2010 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 41 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

Toelichting 
Deze transcriptie maakt deel uit van: 
 
Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede renteverschrijvingen, periode 
1581-1805 - ORA - Ambt Doetinchem, Hengelo, Hummelo, Ruurlo, Steenderen en Zelhem 
 
Digitaliseringsproject van Genealogiedomein.nl o.l.v. Ben Baneman. 
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/collections/72157617044114644/ 
 
Bron: 
Lokatie: het Gelders Archief te Arnhem, 
Archieftitel ORA Landdrostambt Zutphen, 
Toegangsnummer 0217, Inventarisnummer 667, 
Personeelregister, Hengelo – Periode 1653 – 1696. 
 
Foto’s: 
Foto’s van deze bron zijn in een set geplaatst op de rechtstreekse internetpagina: 
 
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/sets/72157622081837700/?page=2 
 
U kunt ze bekijken en downloaden onder andere op origineel formaat. 
Boven elke foto staat een nummer; de set Hengelo heeft de fotonummers 0087 t/m 0114. 
Deze staan in de transcriptie boven elke bijbehorend stuk tekst. 
Elke foto bevat een linker- of een rechter bladzijde van het boek. 
 
Transcriptie: 
De transcriptie vermeldt steeds het fotonummer, gevolgd door een bijbehorend blok tekst. 
Iedere inschrijving is geheel en letterlijk getranscribeerd, m.u.v. enkele consessies t.b.v. de 
overzichtelijkheid. 
Daarbij zijn de volgende regels toegepast: 

- de transcriptie volgt niet de zinsafbreking van de bron, i.v.m. ruimte en om 
automatische indexering mogelijk te maken 

- de datum staat aan het begin, in de originele akte staat de datum aan het einde van de 
pagina 

- in de bron zijn enkele passages doorgehaald, slechts voor administratieve doeleinden; 
derhalve is ervoor gekozen geen doorhalingen te vermelden 

- achter alle afkortingen is een punt gezet. 
- hoofdletters zijn gebruikt volgens de huidige regels, de maandnamen zonder 

hoofdletter, eigennamen met hoofdletters, bij twijfel zijn keuzes gemaakt 
- er is voor gekozen namen van goederen en velden meestal aan elkaar te schrijven 
- de aanduiding “op den” (met al zijn verkorte varianten) voor de data, is weggelaten 
- leestekens zijn soms aangepast voor de leesbaarheid 
- er is voor gekozen afkortingen enigszins te uniformeren en soms voluit weer te geven 
- aanvullingen uit de originele akte zijn tussen haken [ ] gezet 
- wanneer een stuk tekst onleesbaar is, is ervoor gekozen [..] op te nemen. Het aantal 

puntjes staat niet voor het aantal onleesbare letters.  
- namen van de maanden zijn opgenomen volgens de moderne spelling

http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/collections/72157617044114644/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/sets/72157622081837700/?page=2


ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Index - Tafel Hengelo (Gld) - Periode 1653-1696 - Inventarisnummer 667 

31 januari 2010 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 42 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

A 

Abbinck, 17, 22 
Aelbers, 38, 39 
Aerentssteede, 18 
Aldercamp, 19 
Aldercamps, 23, 39 
Alderinck, 8 
Allen, 30 
Amelonsen, 17 
Antinck, 13, 20, 28, 30, 

31, 32 
Antinges, 17 
Antonijgilde, 22 
Appenhuijs, 9 
Arents, 29 
Arentsen, 16, 18 
Arentsen van 

Kaelbergh, 16 
Averenck, 3, 5, 10 
Averinck, 6 

B 

Backer, 18, 20, 32, 39 
Backhuijs, 28 
Baeckse Hecke, 18 
Baerken, 35 
Banincksmathe, 27 
Banninck, 6, 12, 14, 22 
Banninckbrecke, 11 
Banninckbreijde, 22 
Banninckcamp, 15, 20, 

26 
Banninckmathe, 39 
Bannincksbreijde, 22 
Banninckscamp, 5, 27 
Banninckslagh, 9 
Bannincksslagh, 5 
Banninsbreijde, 19 
Bas, 20 
Basten, 24, 28 
Becker, 25, 31, 35 
Becker Overdorp, 25 
Beckers, 26 
Beckvelt, 7 
Beecker, 17, 18 
Beeckersleege, 18 
Beeftincksstuxken, 26 
Beker, 22 
Bempels, 22 
Bems, 7 
Bennick, 20 
Bentel, 19, 21, 22, 28 
Benthem, 37 
Berens, 27, 28 
Berents, 3, 22, 30, 35 
Berentsen, 32, 33, 39 
Besselinck, 2, 9, 12, 16, 

24, 32, 34, 35 
Besselinckcamp, 34 
Besselinckhuijs, 23 
Besselincklandt, 39 

Besselincks, 23, 29 
Besselinckscamp, 14 
Besselinckslagh, 16 
Bestevaers Janslant, 29 
Bettinck, 32, 35 
Beuinck, 27 
Beulinck, 20 
Beurs, 25 
Beurse, 22 
Bibbers, 17 
Biesinckmate, 11 
Bijleveldtscamp, 38 
Bijleveltcamp, 31 
Bijleveltscamp, 35, 37 
Bijvanck, 1, 2, 10, 18 
Bleckman, 33 
Bleeckman, 22 
Bloemencamp, 34 
Bloeminck, 20 
Bloeminckcamp, 39 
Bloeminckscamp, 11 
Boaltinck, 22 
Boeckelaer, 39 
Boelinck, 15 
Boijer, 25 
Boijterinck, 14 
Boijterinckcamp, 9 
Boincksslagh, 11 
Boiterinck, 22, 27 
Boitinck, 37 
Bongelt stucjens, 40 
Bonger, 20 
Bongershoff, 19 
Bongerst stuxken, 40 
Booltinck, 32 
Borger, 20 
Borgerts, 24 
Bornhofs, 38 
Bos, 8, 16, 21, 22 
Bosch, 25, 26, 27, 28, 

32, 35 
Boschcampken, 30 
Botinck, 37 
Bousy, 27 
Bouwman, 31 
Braecke, 2, 7, 10 
Braeke, 2 
Brake, 1 
Brandenhorst, 19 
Branderhorst, 19, 33 
Breck, 22 
Breuckel, 20 
Broecksmate, 22 
Bronckhorst, 36 
Brost, 39 
Brouwer, 16, 23 
Bruenerick, 22 
Brugge, 16 
Bruggeman, 24 
Brugginck, 37, 38 
Bruijl, 9 
Bruijls, 13 

Bruijn, 26 
Bruin, 27 
Bruins, 17 
Brunerdinck, 4 
Bruninckcamp, 9 
Buck, 18, 31 
Buijninck tot Erbeeck, 

25 
Buijterinck, 3 
Bultencampken, 10, 13 
Bultenhoff, 4 
Bultenslag, 28 
Bultenslagh, 27, 32 
Bunninck, 34 
Bussinck, 26 

C 

Calcar, 30, 37 
Calfster, 30 
Campen, 35 
Cappe, 12, 19, 24 
Cappenhoff, 19 
Carnebeeck, 32 
Carten, 36 
Carthen, 36 
Caspers, 32 
Cattepoel, 38 
Cempelmate, 3 
Cessinck, 19 
Cessincks, 27 
Christiaens, 24, 27, 28, 

33, 34, 36, 38 
Claepsinck, 39 
Cleeff, 19 
Cleijn  Roesinck, 22 
Cleijn Abbinck, 9, 13 
Cleijn Antinck, 13 
Cleijn Cessinck, 1, 27 
Cleijn Holte, 23 
Cleijn Lenderinck, 6 
Cleijn 

Regelinckscampken, 
11 

Cleijn Roesinck, 1, 22 
Cleijn Rosinck, 13 
Cleijne Abbinck, 6, 10, 

14 
Cleijne Banninck, 5, 7 
Cleijne Cessinck, 1, 7 
Cleijnen Elderinck, 8 
Closs, 24, 28 
Clouse, 16, 18, 27 
Cluijt, 22, 23 
Coecamp, 4, 20 
Coelen, 40 
Coelenhof, 32 
Coemate, 2 
Coepshofsteede, 2 
Coepsmate, 9 
Coevick, 7, 13 
Coninck, 14, 21, 25, 36 

Connincks, 37 
Coop Harmen, 12 
Coopershoff, 7 
Coops, 17, 21, 31 
Coorenbleck, 17 
Coorengoor, 18 
Copers, 8 
Copes, 12, 15 
Copeshoff, 7 
Cornelissen, 37 
Corte Hasselt, 2 
Corte Vaeren, 3, 4 
Cortenius, 21 
Cortevoorns, 27 
Cost verlooren, 16 
Cost Verlooren, 2 
Costerienlandt, 29 
Cottert, 39 
Coventstuck, 39 
Covijck, 27 
Craeijenvanger, 34 
Craeijenvangers, 31 
Craenenborgerslagh, 26 
Craenenborghslagh, 19 
Craijenvoortsstucke, 18 
Cranenburgerslagh, 25 
Crassenborg, 3 
Creemer, 19, 22, 23 
Creft, 17 
Cremer, 16, 18, 24, 25, 

26, 27, 28, 29, 32, 
33, 35, 36, 39 

Crijenvoort, 10 
Cronenborg, 26, 28 
Cronenborgh, 19, 21, 

26, 29 
Crop, 37 
Crousenboom, 14 
Crouwel, 38 
Cruijshoff, 10 
Cuijper, 17, 18, 22, 25 
Cuijpersgoet, 35 
Cuijsenhoff, 20 
Cuper, 39 

D 

d’Kalfster, 37 
Dam, 18, 31, 34, 37 
Dambroeck, 18 
Danen, 34 
Daniels, 29, 30 
David, 25 
Deckerscamp, 10, 23 
Delle, 39 
Dercks, 26 
Diemen, 11 
Diemens, 12 
Dienandt, 19, 20, 23 
Dienant, 20 
Dinant, 23 
Ditman Jansz, 15 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Index - Tafel Hengelo (Gld) - Periode 1653-1696 - Inventarisnummer 667 

31 januari 2010 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 43 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

Dobbenbergh, 23 
Dooven Goosenssteede, 

21 
Dotinchem, 34, 39 
Douckelenborg, 8, 12 
Douckelenborgh, 10, 

11, 16, 19 
Driessen, 39 
Dringelenborgh, 21 
Dronckelenborg, 7 
Drooge Warnerssteede, 

6 
Duijckelenborgh, 19, 

24, 29 
Duijcklenborgh, 32, 34, 

35 
Dunsborgercamp, 21, 

25 
Dunsebogh, 12 
Dunseborgercamp, 1, 2 
Dunseborgerhaeck, 6 

E 

Eckervelt, 20 
Eeftinck, 23 
Eenhelfte, 24 
Eftinckcamp, 29 
Egginck, 1, 4, 5, 17, 18, 

19, 22, 27, 28, 29, 
30, 33, 35, 37 

Eggincks, 30, 38 
Eijbergen, 30 
Eijell, 24 
Eijl, 19 
Eijpenbroeck, 26 
Elderinck, 7, 21, 34, 36 
Elderinckcamp, 29 
Elderincksleghken, 29 
Elderincksslagh, 7 
Elderincksstucke, 13 
Eldrum, 38 
Elferinckscamp, 25 
Elfftinck, 15 
Elftinck, 31 
Else, 39 
Elsen, 39 
Elverinck, 27 
Enck in Hengeloe, 3 
Engelen, 17, 23 
Eninck, 2 
Enserinck, 5, 10, 36, 40 
Enserinckslandt, 2, 15, 

19 
Erick, 31 
Ericks, 32 
Erlich, 27, 30 
Erligh, 25 
Es, 25 
Esselenbroeck, 26 
Esseltweijde, 15 
Essen, 9, 10, 27, 28, 31, 

33 

Everhardinck, 6 
Everinck, 15, 21 
Everinckslach, 39 
Evers, 28, 35, 36 
Evertss, 6 
Everwenninck, 2, 3, 39 
Everwijn, 35 

F 

Fabri, 39 
Fabricius, 36, 38 
Flistes, 7 
Fockinck, 12, 25, 26, 

34, 37 
Fockincks, 29 
Fransen, 12 

G 

Gaben, 31 
Geerhoeck, 5 
Gelkercks, 24 
Geltinck, 12, 30, 34 
Gennep, 4, 6, 9, 11 
Gennip, 18 
Gerrits, 1, 11, 16, 30 
Gerritsen, 28, 29, 31, 

38 
Geusenhuijs, 26 
Gier, 24, 31 
Goerkens, 15 
Goi, 15 
Goij, 10, 14, 15, 32 
Goijkerie, 4, 5, 12 
Goijkeshoff, 4 
Goijsen Enck, 1, 13 
Goijsen Enckt, 32, 33 
Golsbloeme, 15 
Gompert, 2, 10, 12, 13, 

21 
Goris, 35 
Gosema, 36 
Gotinck, 5, 16, 25, 34 
Greffelickheim, 36 
Greve, 17, 18 
Grevenslage, 3 
Grevenslagh, 11 
Groot Cleijn Regelinck, 

18 
Groot en Cleijn Holte, 

4, 10, 14 
Groot en Cleijne Holte, 

6 
Groot en Kleijn 

Gotinck, 34, 38 
Groot en Kleijn 

Joickinck, 31 
Groot Heijkinck, 4 
Groot Hickinck, 4 
Groot Holte, 17 
Groot Holtercamp, 3, 

15 
Groot Oversteege, 15 

Groot Rosinck, 39 
Groot Wassinck, 3, 32 
Groote, 26 
Groote Banninck, 27 
Groote Elderinck, 28, 

29 
Groote Elverinck, 23 
Groote Ferninck, 3 
Groote Gotinck, 23, 25, 

34 
Groote Holte, 17, 24, 

30 
Groote Rossinck, 31 
Groote Stucke, 3 
Groote Wassinck, 29, 

35 
Groote Wonninck, 27 
Groothe, 29 
Grote Elderinck, 27 
Grothe, 29, 34, 35, 38 
Gumper, 39 

H 

Haack, 35 
Habinck, 30 
Hackebroeck, 30 
Hackfort, 3 
Haeck, 16, 17 
Haecks, 17 
Haefacker, 37 
Haefackers, 38 
Haefkes, 19 
Haegen, 15, 24 
Haegenbekercamp, 9 
Haegensstucke, 20 
Haeijkincks, 17 
Haerle, 39 
Haesbroeck, 27, 29, 32 
Haesebroeck, 7, 20, 25, 

27 
Haesebroecks, 18 
Haesebroek, 23 
Haijckinkcamp, 36 
Haijkinck, 11, 13, 21 
Haijkinckmate, 15, 19 
Haijlincksmate, 9 
Haijnck, 26, 29 
Haijnckhorst, 28 
Haijtencamp, 32 
Hamborgerbroeck, 20 
Hamminck, 36 
Hamminckslandt, 18, 

38 
Harmsen, 36 
Hasebroeck, 39 
Haskes, 13 
Hasselt, 21, 27, 31, 39 
Have, 23 
Havelscamp, 18 
Havercamp, 38 
Hebbekinck, 16 
Hebbinck, 3, 20 

Hebbincks, 24 
Heckhuijs, 21 
Heerenlandt, 17 
Heerinck, 14 
Heetcale, 24 
Heetlandt, 8 
Heijde, 26 
Heijden, 25, 28, 32, 33, 

34, 36, 37, 39 
Heijenlandt, 38 
Heijkinck, 3, 16, 17 
Heijsterboom, 3, 8, 11 
Hekinck, 4 
Hendricx, 12 
Hendrix, 24, 36 
Hengeler dorp, 8, 13, 

15, 16 
Hengelse Mollen, 14 
Hengelse 

Windemullen, 18 
Hengelsen Enck, 2 
Henricx, 7 
Henrix, 32 
Hensinck, 12 
Herbers, 36 
Herin, 21 
Hermsen, 17, 29 
Hesselinck, 21, 22, 32 
Hessen, 1, 5 
Heurne, 30 
Hiddinck, 1, 2, 18, 31 
Hiddincks, 38 
Hiddinckstucke, 13, 28 
Hijckinck, 4 
Hillekes, 32 
Hissinck, 27 
Hobinck, 10 
Hobrinck, 12 
Hoebinck, 9, 31 
Hoerne, 13 
Hoesinck, 24 
Hoetincks, 13 
Hoetingesmaetien, 3 
Hoijer, 23 
Hollinck, 38 
Holte, 33, 34 
Holterbos, 4, 5 
Holterboss, 17 
Holtercamp, 5 
Holterhoff, 29 
Holtermate, 3 
Holterslagh, 6, 19 
Holtersslagh, 14 
Holterstucke, 33 
Holthuijsen, 12, 22, 36 
Holtman, 22, 35, 36 
Honnekinck, 2, 5, 13, 

39 
Honnekinckcamp, 13 
Honnekinckscamp, 13 
Honners, 18 
Honshegge, 15, 21, 22 
Hooge Zouren, 18 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Index - Tafel Hengelo (Gld) - Periode 1653-1696 - Inventarisnummer 667 

31 januari 2010 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 44 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

Hoogen, 4, 20, 34 
Hoogen Wittenbrinck, 

4 
Hoove, 22 
Hoppenbrouwer, 20 
Horst, 10, 15 
Horstinck, 13, 18, 29, 

35, 36, 37, 38 
Horstincks, 37 
Horstingeslege, 2 
Horstink, 36 
Hougen, 8 
Hove, 36 
Huerne, 1, 11 
Huetinck, 22 
Huijgen, 29 
Huijgens, 20, 25 
Huijkinck, 30 
Huijnencamp, 19 
Huijsinck, 29 
Huijsingesteede, 3 
Huijskes, 38 
Huintelaers, 22 
Huntelers, 24 
Hunteles, 24 
Husinck, 38 

I 

Ickenkamp, 21 
Ickinck, 2, 16, 29 
Idinck, 13 
IJsvelt, 22, 37 
Ikinck, 8 
Ilsinck, 18 
Isendooren, 18 
Isvelt, 20 
Ittersum, 34 

J 

Jansen, 6, 8, 19, 27, 28, 
30 

Janss, 27 
Janssen, 8, 30, 32, 33, 

34, 35, 36, 37 
Jansz, 6 
Jaspers, 21, 22, 25, 32, 

33 
Jebbinck, 6, 13 
Jolinckhoff, 19, 28 
Jolincks, 22 
Jonckhans, 31 
Jurriens, 35 

K 

Keijenborgh, 6, 13 
Keijenlandt, 34 
Kemmena, 21, 23, 27 
Kemminck, 21 
Kempelermathe, 25, 28 
Kempenercamp, 40 
Keppel, 9, 10, 20, 21 

Kerckenlandtjen, 39 
Kerckenstucke, 4 
Ketel, 35 
Ketelaer, 33 
Keties, 20, 30, 34 
Kinckeler, 1 
Kinckelerie, 23 
Kinckellerie, 21 
Kindercamp, 37, 39 
Kleijn Abbinck, 35 
Kleijn Antinck, 31 
Kleijn Aversteege, 15 
Kleijn Banninck, 26 
Kleijn Elderinck, 32 
Kleijn Gotinck, 28 
Kleijn Hebbinck, 39 
Kleijn Holte, 31 
Kleijn Jebbinck, 37 
Kleijn Lenderinck, 24, 

32 
Kleijn Roesinck, 32 
Kleijn Wassinck, 34 
Kleijne Abbinck, 9, 33 
Kleijne Gotinck, 25 
Kleijne Heijkinck, 4 
Kleijne Stenderinck, 35 
Kleijne Wassinck, 25 
Knoust, 16 
Koops hofstede, 1 
Kraenenborgscheslagh, 

26 
Kraijnck, 25 
Kreinck, 16 
Kribbe, 37 

L 

Laer, 12, 22, 37, 38 
Laers, 37 
Laerslandt, 15 
Lammers, 24, 28, 32 
Landeweert, 39 
Lange Leutjen, 39 
Lange Slagh, 21 
Lange Stucke, 5 
Langeler, 34 
Lansinck, 11 
Laupinck, 36 
Lauwerman, 39 
Leemcule, 5 
Leemslagh, 18 
Leeuw, 9 
Leeuwenslagh, 18 
Lemmincks, 38 
Lenderinc, 27 
Lenderinck, 14, 23, 24, 

25, 28, 30, 36 
Lenderincks, 24, 27 
Lenderinckswissel, 11 
Lenneken, 37, 38 
Lenneks, 37 
Lenneps Musegat, 6 
Lensinck, 18 

Letmeen, 4 
Leusinck, 18, 25, 32 
Leuters, 19 
Liferinck, 23 
Lijfe, 36 
Lijferinck, 16, 24 
Lijfferinck, 22 
Lijftucht, 26 
Loestucke, 1 
Loman, 27 
Lomans, 31 
Lomanssteede, 21 
Loo, 31 
Looman, 21 
Looshooff, 18 
Louwerman, 31, 32 
Luickinck, 17 
Luijckinck, 12, 33 
Luijters, 28 

M 

Marhulsen, 39 
Marienburgh, 30 
Marrienborgh, 17 
Martens, 20 
Meeninck, 19 
Meijentincx, 3 
Meijer, 24 
Meijerinck, 25 
Mejerinck gent. 

Hengel, 16 
Menchorsterslege off 

Hoijmaetjen, 28 
Menckhorsterslagh, 38 
Menckhorsterslege, 24, 

28 
Meninck, 18, 21, 25, 28 
Menincks, 28 
Menkhorst, 40 
Menninck, 11, 20, 22, 

27, 29, 30 
Menninck genaemdt 

Brover, 11 
Mennincks, 19, 24, 29 
Mentinck, 2, 5, 7, 9, 11, 

12, 14, 15, 16, 18, 
19, 21, 25, 27, 28, 
29, 30, 32, 33, 34, 
35 

Mentincks, 2, 5, 18, 27 
Mentincks huijs en 

hoff, 2 
Mentincks huijs hoff, 5 
Mentinckslandt, 31 
Mentinckslant, 25, 26, 

27, 32 
Mes, 12, 23 
Mettemate, 8 
Mettenmate, 4 
Middachten, 31, 32, 38 
Middaghtertienden, 6 
Mispelencamp, 2 

Mockinck, 1, 20, 22, 
33, 36, 37 

Mockinck Engh, 1 
Mockincks, 20 
Molison, 34 
Moolenschotsstucke, 

26 
Morgensterens, 19, 21 
Morgensterne, 1, 7 
Muijsebeecke, 24 
Muijseshofsteede, 18 
Mullershuijs, 26 
Munster, 5, 6, 7, 10, 21, 

23, 26, 31, 39 
Musers of Loehoff, 8 
Musershoff, 5 
Mussenhegge, 31 

N 

Neije landen, 6 
Neijenhuijslandt, 14 
Neijentimmer, 4, 5 
Nickel, 30 
Nientimmers, 24 
Nieuwemathe, 36, 39 
Nieuwencamp, 16, 34 
Nije landen, 6 
Nijenhuijs, 8 
Nijenhuijslandt, 9 
Nijsinck, 12, 15 
Nijsinck Kinderlandt, 

27 
Nijsinckbrinderlandt, 

11 
Nisinckkinderlandt, 39 
Noel, 21 
Noordijck, 14 
Noortwijck, 1, 2, 26, 35 
Norden, 7 

O 

Oegelinckshoijkloodt, 4 
Oeveljonck, 24 
Olthof, 34 
Olthoff, 23, 27 
Ommegroeve, 25, 27 
Oostermaete, 6 
Oostermaetien, 1 
Oostermate, 8 
Ooverincksstucke, 22 
Otten, 20 
Ouden Dunsborch, 39 
Ouden Dunsborgh, 38 

P 

Paetbrinck, 17 
Pallandt, 20, 33 
Pallant, 31, 37 
Papencamp, 21 
Pas, 5, 11, 12, 13, 15 
Pastoerscamp, 5 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Index - Tafel Hengelo (Gld) - Periode 1653-1696 - Inventarisnummer 667 

31 januari 2010 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 45 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

Peerdeweijde, 7 
Penninck, 21 
Peters, 11, 29 
Petersen Caelborgh, 17 
Plante, 5, 6, 7, 8, 15 
Plantes huijs, 8 
Plasbrinck, 2 
Plegere, 24 
Plettenborgh, 31 
Plettenborgh tot 

Marhulsen, 33 
Pol, 31, 38 
Portier, 19, 21, 28 

Q 

Quartier, 16, 19, 25, 29 

R 

Rammelscamp, 24 
Ravensclock, 21 
Refel, 26, 27 
Regelinck, 2, 9, 16 
Regenswinckel, 3 
Regenwinckel, 4 
Reijendinck, 19 
Reints, 39 
Remmelscamp, 18, 36 
Rensincks, 23, 29 
Rentsinck, 31 
Rerinck, 5, 19, 30 
Resinck, 5, 10, 12, 20 
Resinckcamp, 10 
Resincks, 8, 26 
Resincks 

Jufferenstuxken, 8 
Resinckslach, 36 
Rienerdinck, 19 
Rienerdincks, 20 
Rijgersvoort, 13, 14 
Rijnerdinck, 23, 29, 31, 

32, 37 
Rijsken, 22 
Rinerdinck, 23 
Roesfelts, 17 
Roesinck, 33 
Roevecampken, 4 
Roevekempkes, 29 
Roij, 9 
Rompius, 6 
Rooden Toorenscamp, 

2 
Rooneboomshoff, 30 
Rossinck, 32 
Rotgerstuck, 26 
Rotgerstucke, 25, 26 
Rotstaeck, 18 
Rougoor, 20 
Ruijter, 18 
Ruijtstucke, 20, 24 
Ruimemathe, 32 
Ruitstucke, 20 
Ruivencampken, 20 

Rumperius, 22 
Rumpius, 22, 23, 27, 

31, 34, 38 

S 

Salaweer, 37 
Santbergen, 28, 29 
Sarinck, 2, 17, 22, 35, 

38 
Sarincks, 17 
Sarinckscamp, 19 
Sassen, 37 
Schaap, 35, 36 
Schaele, 14 
Scheers, 18 
Scheperie, 19, 20, 23 
Scherpenseel, 7 
Schimmel, 33 
Scholtinck, 32 
Schooltinck, 34, 35 
Schutten, 33 
Segbleck, 39 
Serbelinck, 35 
Sesinck, 32 
Sibelinck, 16 
Sijbelinck, 38 
Slaets, 31, 35 
Slangenborgh, 25 
Sletterinck, 19 
Slicht, 21 
Slichtcamp, 32 
Slichtkempinck, 35 
Slijckerie, 2 
Sloodt, 11, 18, 19, 20, 

21 
Sloorcamp, 10 
Sloot, 23, 24, 26 
Sluijter, 31 
Smeinck, 27, 33 
Smit, 18 
Smits, 1 
Smits hofsteede, 15 
Snapscamp, 4 
Soethorst teent, 18 
Someren, 39 
Soribael, 38 
Spal, 28, 30 
Spallenstraete, 2 
Spalshof, 30, 37 
Spalshoff, 6, 8 
Spalslandt, 28 
Spalslant, 8 
Speckelscamp, 14 
Speens, 1 
Spijcker, 23 
Spitholt, 2 
Spitholtscamp, 11 
Spittaal, 32 
Spittael, 20, 37 
Spoelmanshoff, 27 
Sprenckel, 19 
Sprenckelscamp, 39 

Sprinckelcamp, 18 
Staelwercker, 23 
Staepelbroecks, 26 
Stapelcamp, 34 
Starinck, 33 
Starringh, 37 
Steege, 6, 9, 19 
Steeger Hendricks goet, 

22 
Steenacker, 18 
Steencuijl, 32 
Steencuijle, 39 
Steenderinck, 2 
Steendert, 22 
Steenman, 10 
Steenmans, 12, 15, 18, 

26 
Steger Hendrick, 24, 

29, 30 
Stegercamp, 29, 37 
Stegerstucke, 30 
Steghercamp, 37 
Stenderincks, 35 
Stendert, 3, 14, 24 
Stockhorst, 27 
Straetmanscamp, 13 
Strookorf, 36 
Stuijrmanscamp, 3 
Suickenslagh, 39 
Suickerie, 9 
Swaefken, 25 

T 

Tanckinck, 3 
Teben, 23 
Tengenagel, 31 
Terinck, 3, 18 
Teuleker, 20 
Teunissen, 20 
Theben, 31 
Theunissen, 38 
Thilemans, 39 
Tijlemans, 36 
Tijlmans, 36 
Tijmansen, 8 
Tildder, 30 
Tils, 29 
Tinckello Kinckeler, 21 
Toffelmaecker, 39 
Tolner, 20 
Tonnis, 26, 28, 36 
Tonnissen, 29, 32, 37 
Tunissen, 1 
Tunnissen, 20 

V 

Vaelerweijde, 22 
Vaelveldinck, 32 
Vaelveldinckscloot, 25, 

29 
Valck, 16, 21 
Valewinckclootjen, 29 

Valewincksmathe, 34 
Varseler Enck, 32 
Vatebenders, 17 
Veel, 30, 36 
Veenhoff, 2 
Veenhoven, 33, 37 
Veer, 34, 38 
Veere, 23, 25 
Veldeken, 6, 15 
Veldeken Enck, 32 
Veldekes, 1, 3, 5, 6, 7, 

10, 14, 15, 22, 23, 
24, 27 

Veldekes Enck, 1, 3, 5, 
6, 7, 10, 14, 15, 22, 
23, 24, 27 

Veldekes Enckt, 32 
Veldekes Engh, 7, 9 
Velder, 5 
Veldercamp, 3, 11, 19, 

21, 27, 28, 32 
Vellen, 36 
Venhaven, 38 
Verbeeck, 23 
Verheijde, 20 
Verheijden, 21, 22 
Verselsen Enck, 1, 16 
Verstonde, 37 
Vheer, 28 
Vijff Zaelen, 15 
Vinckel, 5 
Vlierbos, 8 
Vlierboss, 2 
Volmer, 33 
Voorstonde, 37 
Vos, 16, 37 
Vossencuijltien, 15 
Vrijdaghs, 21 

W 

Waeninck, 11 
Waerle, 20, 25 
Waerlerweijde, 29 
Waetercamp, 18 
Wal, 2, 6, 16, 18, 21, 

24, 31 
Walgemoetshofsteede, 

6 
Wamelinck, 30 
Warner, 16 
Warninck, 3, 16, 21, 

23, 24, 32, 33, 36 
Warnincks, 30, 36 
Wartinckslandt, 19 
Wassinck, 11, 14, 15, 

25, 28, 33, 37, 38 
Wassincks, 5 
Wassincksmathe, 36 
Watercamp, 11 
Weeninck, 26 
Weeninckssleeghsken, 

5 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Index - Tafel Hengelo (Gld) - Periode 1653-1696 - Inventarisnummer 667 

31 januari 2010 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 46 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

Weereltshorst, 16 
Weijenbergh, 30 
Weijenborgsslagh, 16 
Weijtien, 6 
Wemelinck, 34 
Weninckssleghsken, 25 
Wenninck, 27, 38, 39 
Wentholt, 7, 15, 16, 31, 

34 
Wentholts, 12, 16 
Wentholts weduwe, 12 
Wentinck, 8, 14, 19, 25, 

28, 33, 36, 37 
Wentincks, 37 
Weppele, 3, 20, 22, 24 
Weppelendhof, 38 
Weppelerhof, 34 
Weseman, 27 

Wesselhuijs, 35 
Wetinck, 18, 37 
Wijchmansland, 6 
Wijckershoff, 9 
Wijckman, 3 
Wijmeldinckssteede, 2 
Wijmelinck, 2, 7 
Wijmelinckshofsteede, 

7 
Wijnolts, 39 
Willemsen, 35 
Willemsz, 16 
Willincks, 26 
Winckel, 1, 9, 10, 12, 

14, 33, 37 
Winckelman, 15 
Winoldi, 38 
Wisser Elst, 18 

Wittenbrinck, 4, 20 
Woelties, 37 
Woeltjes, 26, 27 
Woldenborgh, 21 
Wolfs, 16 
Wolterinck, 7 
Wonninck, 14, 17, 23, 

26, 27, 28, 29, 32, 
33 

Wonnincks, 17, 32 
Wonnincksgoet, 32 
Worninck, 15 

Z 

Zaelweer, 12 
Zaerinck, 11 
Zandtbergen, 15 

Zantbergen, 34 
Zarbelinck, 9 
Zarinck, 8, 12 
Zarinckcamp, 4, 11 
Zarincks, 19 
Zarinckscamp, 30 
Zarpelinck, 32 
Zevalckinckslag, 13 
Zevalkincksslagh, 6 
Zloorcamp, 9 
Zmeinck, 15 
Znapscamp, 9 
Znickenslagh, 11 
Zuijlencamp, 22 
Zweerencamp, 15 

 


